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W róćmy pamięcią do  
roku 2020. Epide-
mia COVID-19 mia-
ła wpływ na działanie 

administracji, która musiała wprowa-
dzić nowe rozwiązania wynikające z po-
trzeby funkcjonowania w zmienionym 
otoczeniu. Ograniczony został dostęp 
do budynków publicznych. Przełoży-
ło się to bezpośrednio na zredukowanie 
liczby Mieszkańców odwiedzających 
sale obsługi, a także na zwiększenie 
się liczby telefonów, zapytań wysyła-
nych pocztą elektroniczną oraz wnio-
sków składanych przez ePUAP. Szyb-
ko dostosowaliśmy się do nowych 
warunków, otwierając nowe kanały 
komunikacyjne. Są jednak sprawy, 
które wymagają bezpośredniego kon-
taktu z urzędnikiem. Kontaktu w od-
powiednich warunkach, zapewniające-
go bezpieczeństwo i spokój.

W  naszych jednostkach transfor-
macje rozpoczęliśmy w  2021 r. Nową 
siedzibę zyskało Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie. Aktualnie funkcjo-
nuje ono przy ulicy Jasnogórskiej 75 
w Częstochowie. Głównym celem zmia-
ny adresu było stworzenie maksymalnie 
komfortowych warunków zarówno dla 
pracowników, jak i  klientów instytucji. 
Lepsze warunki w znaczny sposób wpły-
wają na efektywność pracowników. 
Niewątpliwą zaletą jest fakt, że w nowej 
siedzibie nie ma żadnych barier archi-
tektonicznych – mogą więc korzystać 

z  niej również osoby niepełnosprawne. 
Dodatkowym atutem jest lokalizacja 
niewymagająca od odwiedzających 
szczegółowej znajomości topografii 
miasta.

W lutym 2023 r. zakończyliśmy pierw-
szą część przebudowy parteru w budyn-
ku przy ulicy Sobieskiego 9. Oddana 
do użytku została Strefa Obsługi Inte-
resanta, w  której prowadzona będzie 
kompleksowa obsługa Mieszkańców. 
Przyjmowane będą podania, wnioski 

i  pisma interesantów oraz udzielana  
będzie szczegółowa informacja doty-
cząca sposobu załatwiania spraw przez 
merytoryczne komórki Starostwa Po-
wiatowego. Na stałe w  strefie znajdą 
się stanowiska Wydziału Geodezji i Kar-
tografii, Wydziału Administracji Archi-
tektoniczno-Budowalnej, Powiatowego  
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
oraz jedno stanowisko dla potrzeb po-
zostałych wydziałów.

Powyższe inwestycje zostały zrealizo-
wane po to, aby usprawnić załatwianie 
spraw przez mieszkańców powiatu czę-
stochowskiego. Jednakże to nie ostat-
nie przedsięwzięcia, na których władze 
powiatu chcą się skupić. Widzimy ko-
lejne obszary, które można usprawnić. 

Następnym etapem będzie przebudo-
wa wejścia głównego wraz z  portiernią 
i  toaletą w  pełni przystosowaną dla 
osób niepełnosprawnych. Rosnąca licz-
ba spraw, które są obsługiwane przez 
Wydział Komunikacji, sprawia, że nie-
odzowne jest wprowadzenie zmian 
również w tej części urzędu. Blisko 300 
osób, które każdego dnia załatwia spra-
wy komunikacyjne, będzie mogło sko-
rzystać z nowego systemu kolejkowego.

Pomimo rosnących kosztów i  coraz 
wyższych cen w  przetargach nie pod-

dajemy się i realizujemy nasze plany. Co 
możemy jeszcze zyskać? Oszczędność 
czasu poświęconego na załatwianie 
spraw administracyjnych, zredukowanie 
kolejek przed okienkiem urzędniczym, 
usprawnienie komunikacji na linii urząd-
-obywatel, łatwiejszy dostęp do infor-
macji dla ludności i  przedsiębiorców, 
zmniejszenie kosztów funkcjonowania 
administracji publicznej oraz zwiększe-
nie jej efektywności i  podwyższenie ja-
kości życia mieszkańców.

Krzysztof Smela
Starosta Częstochowski
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F inał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już za nami. 
Starostwo odwiedziła Pani Olga Gałkowska z gminy My-
kanów, która w ubiegłorocznej edycji za znaczną kwotę 
wylicytowała Dzień w fotelu Starosty Częstochowskie-

go Krzysztofa Smeli.

Pani Olga dzień w roli Starosty Częstochowskiego rozpoczę-

ła tak samo, jak starosta Krzysztof Smela, wczesnym rankiem. 

Po wspólnej odprawie w gabinecie, Pani Olga wzięła udział w po-

siedzeniu Zarządu Powiatu Częstochowskiego. Poznała specyfikę 

funkcjonowania naszego urzędu oraz odwiedziła najważniejsze wy-

działy starostwa. W towarzystwie Naczelnik Wydziału Gospodaro-

wania Nieruchomościami Skarbu Państwa Małgorzaty Kuk udała się 

na inspekcję Pałacu w Złotym Potoku, który od 2008 roku znajduje 

się w zarządzie Powiatu Częstochowskiego.

Jak mówił starosta Smela: inicjatywa WOŚP-u jest wspaniała, nie 

chodzi tu tylko o samo niesienie pomocy, ale także formułę, któ-

ra każdego roku potwierdza hojność i bezinteresowność milio-

nów Polaków. Pani Olga jest tego najlepszym dowodem. Mogę 

też stwierdzić, że ma zadatki na dobrego samorządowca. Kolejny 

raz potwierdza się fakt, że największym bogactwem naszego powia-

tu jest kapitał społeczny.

Pani Olga od dawna wspiera różne działania charytatywne, w roz-

mowie zdradziła nam, że już szykuje się na przyszłoroczne licytacje 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Był to pracowity i niezwykle ciekawy dzień. Człowiek jest tyle wart, 

ile uczyni dobrego!

MDz

Hojna 
Starościna
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Pod jej kierunkiem prężnie działają: Zespół Folklo-
rystyczny „Wrzosowianie”, zespół tańca współcze-
snego – „Takt”, Zespół Śpiewaczy „Kwiaty Jesieni”, 
KGW „Pocześnianki” oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta. 

Rozwijanie zainteresowań, talentów jest możliwe podczas zajęć 
w pracowniach: muzycznej, plastycznej oraz kole teatralnym. 
We współpracy ze Starostwem Powiatowym w Częstochowie 
organizowane są, m.in.: Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Ar-
chitektura Mojego Krajobrazu”, Powiatowy Konkurs Plastyczny, 
„Tradycyjne Ozdoby Choinkowe”, Wojewódzki Konkurs Plastycz-
ny na „Szopkę Bożonarodzeniową”. Gminne Centrum Kultury 
jako instytucja otrzymało Tytuł „Miejsce Odkrywania Talentów” 
przyznawane przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie 
oraz zostało uznane za „Miejsce Przyjazne Seniorom”.
Pani dyrektor jest inicjatorem akcji charytatywnych oraz orga-
nizatorem wernisaży, m.in. wystawy „Z letnim powiewem” Czę-
stochowskiego Stowarzyszenia Plastyków im.  Jerzego Dudy 
Gracza, wieczoru autorskiego z Jerzym Kędziorą, wernisażu wy-
stawy Sławomira Jodłowskiego „Jura – obszary transgeniczne”, 
wystawy „Senat Wczoraj i Dziś ”. Jako dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Poczesnej organizuje wiele spotkań autorskich 
m.in.: z  Joanną Jax, Robertem Gondkiem oraz Celiną Walasik. 
Biblioteka w Poczesnej w opinii Biblioteki Śląskiej należy do naj-
bardziej aktywnych placówek w powiecie częstochowskim. Iwo-
na Skorupa została odznaczona za zasługi dla Województwa Ślą-
skiego oraz Odznaką Honorową Primus in Agendo w 2019 roku. 

Zespół funkcjonuje od 2008 roku jako po-
kłosie projektu „Jurajska kuźnia umiejętno-
ści”. „Janowianie” nieprzerwanie koncertują 
i biorą udział w przeglądach oraz koncertach 

o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. Do ostatnich 
sukcesów można zaliczyć:
- I miejsce w kategorii zespoły śpiewacze na XXV 
Wojewódzkim Festiwalu Pieśni Patriotycznej – 
Myszków 2021,
- II miejsce w Powiatowym Przeglądzie Zespo-
łów Ludowych, Lelów 2022,
- wyróżnienie w ramach Jurajskiego Festiwalu Kul-
tury Ludowej, Koziegłowy 2022,
- udział w finale Jurajskiego Konkursu Kolęd i Pasto-
rałek, Łazy 2023.
Zespół „Janowianie” brał udział w programie eduka-
cyjnym  „Jak to drzewiej bywało – czyli Polski Rok 
Obrzędowy”, skierowanym do seniorów, realizowa-
nym we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Janowie. Spotkania te miały na celu integrację 
osób starszych, wymianę informacji dotyczących 
folkloru, obrzędów, a także promocję i kultywo-
wanie miejscowych tradycji. „Janowianie” uczest-
niczyli w  spotkaniach edukacyjnych, podczas 
których dzieci z terenu gminy Janów poznawały 
polskie tradycje i brały udział w warsztatach 
tańca ludowego. Obecną kadrę zespołu sta-
nowią: kierownik artystyczny i choreograf 
Katarzyna Nowicka, instruktor muzyczny 
Paulina Rudzka. Funkcję kierownika ze-
społu pełni Agnieszka Sztanderska. 

KGW tworzy 37 miesz-
kańców wsi Grabowa, 
którą zamieszkuje 300 
osób. Jest to więc znaczą-

ca część społeczności wsi. Koło zo-
stało zarejestrowane w 2019 r., ale 
historia działalności sięga 2012 r. 

Dzięki staraniom członków koła we 
wsi powstała świetlica wiejska wraz  

z placem zabaw i siłownią na wolnym po-
wietrzu. Przez 4 lata organizowane były 

wakacyjne warsztaty dla dzieci z ogniskiem 
na zakończenie. Co roku odbywały się Miko-

łajki dla najmłodszych, a dla dorosłych organizowa-
ne były spotkania integracyjne np. zabawa „Majów-
ka w Grabowej”, sylwester, wigilia, dzień kobiet. 
Panie założyły zespół śpiewaczy Grabowianki, któ-
ry brał udział, m.in.: w: Powiatowych Przeglądach 
Zespołów Folklorystycznych Powiatu Częstochow-
skiego, Dożynkach Powiatowych, Dożynkach Jasno-
górskich, a w 2022 r. w Dożynkach Wojewódzkich 
w Niewieszu (powiat gliwicki), gdzie były przed-
stawicielem powiatu częstochowskiego. Znakiem 
rozpoznawczym Grabowianek na uroczystościach 
dożynkowych zawsze były niespotykane i orygi-
nalne wieńce dożynkowe wykonywane ręcznie 
przez mieszkańców Grabowej. Koło współpra-

cuje z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Mykanowie, amatorskim kołem 

teatralnym, stowarzyszenia-
mi i nieformalnymi grupa-
mi działającymi na rzecz roz-
woju wsi w gminie Mykanów. 

IWONA SKORUPA
Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Informacji 
i Rekreacji oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Poczesnej

ZESPÓŁ 
FOLKLORYSTYCZNY 
„JANOWIANIE”

KOŁO GOSPODYŃ 
WIEJSKICH W GRABOWEJ 
Gmina Mykanów

MATEUSZ 
POSPIESZALSKI
muzyk, kompozytor (Olsztyn)

2022

Grał lub brał udział w przeszło 100 różnych wydawnic-
twach muzycznych. Szeroko kojarzony ze współpracy 
z Voo Voo, z którym pracuje od roku 1986. Współtwo-
rzył awangardę polskiego jazzu lat 80. i 90., w takich 

zespołach jak: Woo Boo Doo, Free Corporation, Tie Break, Gra-
al, Ye She i Drum Freaks. Równie chętnie grywał w zespołach 
alternatywnego rocka, m.in.: Śmierć Kliniczna, 2TM 2,3 oraz Ha-
bakuk, czy Manaam. 
Pospieszalski jest regularnie zapraszany do wspólnych wy-
stępów i nagrań przez m.in.: Annę Marię Jopek, Martynę Ja-
kubowicz, Gordona Haskella, Stanisława Sojkę, LUC, zespoły 
Raz Dwa Trzy i Arka Noego. Jest także producentem i kompozy-
torem wszystkich płyt zespołu Zakopower oraz Janusza Radka, 
Justyny Steczkowskiej, Andrzeja Piasecznego, Seweryna Kra-
jewskiego. Jako producent realizował, aranżował i koordynował 
nagrania zespołu Jafia Namuel w studiu Boba Marleya w Kin-
gston na Jamajce. Razem z braćmi, Janem i Marcinem, był kie-
rownikiem muzycznym telewizyjnych Koncertów Papieskich 
organizowanych w tzw. „Dniu Papieskim” w Teatrze Wielkim 
w Warszawie. Pięciokrotnie był producentem muzycznym 
i aranżerem Koncertów Galowych na Przeglądzie Piosen-
ki Aktorskiej we Wrocławiu. Na przestrzeni dwóch ostatnich 
lat Mateusz wydał dwie solowe płyty „Tam i Sam” oraz „Koncert 
w Fabryce”. Ponadto był kierownikiem i autorem repertuaru mu-
zycznego powstałego na bazie Psalmów Dawidowych, koncert 
odbył się w Rzeszowie w 2021 r. W sierpniu 2022 r. na ryn-
ku w Olsztynie odbyło się widowisko muzyczne pod kierownic-
twem Mateusza Pospieszalskiego z okazji przywrócenia Olszty-
nowi praw miejskich po 152 latach. 
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Kategoria: Samorządność i Polityka społeczna

W skład zespołu, działającego od 2015 r., wcho-
dzi obecnie 12 tancerek, choreografem od po-
czątku istnienia formacji jest tancerz ZPiT „Śląsk” 
Piotr Ozga.

„Senioritki” mają w repertuarze wiele tańców klasycznych, ta-
kich jak: taniec cygański, hiszpański, samba, walc, ale również 
panie tańczą też w rytm współczesnych utworów. Nabyte do-
świadczenie, bogaty repertuar, różnorodne stroje przyczyni-
ły się do coraz częstszych sukcesów. Tancerki mają na koncie 
wiele nagród i wyróżnień. Od 4 lat nieprzerwanie stają na po-
dium Ogólnopolskiego Konkursu Tańca Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Skarżysku-Kamiennej, a Oświęcimskie Spo-
tkania Artystyczne Seniorów zakończyły na I miejscu. Zespół 
prezentował się także w mediach ogólnopolskich: Dzień Do-
bry TVN, Teleexpress, Telewizja Katowice.
Ponadto „Senioritki” często są zapraszane i chętnie występują 
na lokalnych wydarzeniach, dożynkach, festynach, festiwalach. 
Ich występy zawsze odbierane są entuzjastycznie przez wi-
downię, widać w nich zaangażowanie i pasję co przekłada się 
na piękne, autentyczne widowisko.

Wójt Gminy Olsztyn w latach 2006-
2021, od 2022 r. Burmistrz Mia-
sta i Gminy Olsztyn. Rok 2022 szcze-
gólnie zapisze się w historii regionu. 

Po 152 latach Olsztyn odzyskał prawa miejskie.  
Dzięki działaniom Burmistrza Tomasza Kucharskie-
go na realizację zadań inwestycyjnych w 2022 r. 
Miasto i Gmina Olsztyn zapewniła finansowanie in-
westycji z funduszy zewnętrznych na poziomie po-
nad 14 mln złotych.
Do najważniejszych przedsięwzięć w gminie 
w 2022 r. należą: budowa trasy rowerowej ze 
Zrębic do Suliszowic w gminie Żarki, budowa par-
kingu pod zamkiem wraz z estetycznym zagospo-
darowaniem terenu, projekt trasy rowerowej w kie-
runku Jeziorka Krasowego w Kusiętach do granic 
gminy Mstów, projekt drogi na odcinku w miejsco-
wości Biskupice do granic miejscowości Choroń 
(gmina Poraj), bezpłatna komunikacja dla wszyst-
kich miejscowości w gminie Olsztyn zsynchroni-
zowana z autobusami MPK Częstochowa.
W roku 2022 z inicjatywy Burmistrza Toma-
sza Kucharskiego odbyło się wiele wydarzeń 
promujących cały region. Wśród cieszących się 
największą popularnością publiczności moż-
na wymienić: Jurajski Festiwal Sztuki i Wina, Ba-
lonowe Mistrzostwa Polski i Jurajskie Zawody 
Balonowe, charytatywny Hubertus.
Miasto i Gmina Olsztyn, reprezentowa-
na przez Tomasza Kucharskiego jest lau-
reatem wielu prestiżowych nagród, m.in. 
I miejsca w konkursie Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego „Piękna Wieś” 
za zagospodarowanie jeziorka kraso-
wego w Kusiętach w kategorii najlep-
sze przedsięwzięcie odnowy wsi.

Od 2007 roku, gdy został soł-
tysem (od 2 września 202l r. 
pełni także funkcję radne-
go gminy) w Kłomnicach 

przeprowadzono wiele inwestycji, ta-
kich jak: budowa targowiska, skate-
parku dla młodzieży, remonty ulic 
i chodników. Rozbudowano Gminny 

Ośrodek Kultury, utworzono strzelni-
cę sportową. Sołtys Matuszczak jest 

jednym z założycieli sekcji strzeleckiej 
i aktywnie propaguje tę dyscyplinę spor-

tu. Jest współorganizatorem m.in.: Rodzin-
nego Turnieju Strzeleckiego, Turnieju o Puchar 

Powiatowego Zrzeszenia LZS z broni pneumatycznej, 
Turnieju Strzeleckiego im. mjr. Jana Wrzoska.
Od 1968 roku sołtys jest związany z Ochotni-
czą Strażą Pożarną. W trakcie swojej działalno-
ści przyczynił się do odremontowania i rozbudowy 
remizy, w której powstały dodatkowe pomieszcze-
nia m.in. na przechowywanie nowego sprzętu. Pan 
Stanisław kładzie nacisk na szkolenie młodzieży 
w zakresie bezpieczeństwa i ratownictwa. Z fundu-
szu sołeckiego wsi Kłomnice przeznaczono pienią-
dze na zakup sprzętu dla ratowania życia, a także 
dofinansowano zakup umundurowania dla sek-
cji młodzieżowej.

Za swoją długoletnią i aktywną pracę na rzecz so-
łectwa Kłomnice i jego społeczności, 

Stanisław Matuszczak został wy-
brany jednym z dwunastu naj-

lepszych Sołtysów Roku 2017 
w Polsce. W 2018 r. został 
uhonorowany Złotą Odznaką 

Honorową za Zasługi dla Wo-
jewództwa Śląskiego.

ZESPÓŁ TANECZNY 
„SENIORITKI”
Gmina Kłomnice

TOMASZ KUCHARSKI
Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn

STANISŁAW MATUSZCZAK
Sołtys i Radny Gminy Kłomnice

TOMASZ GĘSIARZ
Wójt Gminy Mstów

2022

Od 2014 r. pełniąc funkcję Wójta Gminy Mstów, 
przyczynia się do zrównoważonego rozwo-
ju gminy, przeznaczając 25% budżetu na inwesty-
cje. Poprzez współpracę na szczeblu regionalnym 

przebudowano m.in.:  drogę powiatową Siedlec-Gąszczyk-
-Srocko i Wancerzów-Rudniki. Dzięki ścisłej współpracy z mia-
stem Częstochowa, po 30 latach do Mstowa powróciły auto-
busy miejskie MPK, które w znaczący sposób poprawiły dostęp 
mieszkańców gminy do transportu publicznego.
Dba o interesy naszego regionu i powiatu na poziomie woje-
wódzkim, jako członek Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Po-
wiatów oraz członek Prezydium Konwentu Burmistrzów i Wój-
tów Województwa Śląskiego. Tomasz Gęsiarz jest też ciągle 
aktywnym sportowcem, występuje w rozgrywkach ligowych, 
organizowanych przez ŚZPN. Jest też kapitanem Reprezenta-
cji Powiatu Częstochowskiego w piłce nożnej.
Tomasz Gęsiarz wspiera rozwój turystyki. Przykładami zre-
alizowanych projektów są m.in.: kompleks wypoczynkowo-re-
kreacyjny przy „Skale Miłości” w Mstowie (który rozciąga się 
na obszarze niemal 5 hektarów z platformami widokowymi  
i spacerowymi ścieżkami zdrowia) czy kompleks sportowy 
„Warty” Mstów (gdzie odbywają się takie wydarzenia kultural-
ne, jak m.in.: „Święto Jabłka”, „Mstowska Noc Świętojańska” czy 
„Spartakiada Powiatowa 2018”). Dzięki zaangażowaniu wój-
ta rozwija się również baza sportowa, czego dowodem są nowe 
wielofunkcyjne obiekty sportowe w Brzyszowie oraz nowe  
boisko piłkarskie w Krasicach.
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Stanowisko Wójta Gminy Rędziny spra-
wuje już drugą kadencję. Na wyróżnienie 
zasługują  inwestycje  w zakresie: spor-
tu i rekreacji - wybudowano  nowatorskie 

obiekty sportowe pump truck i ogólnodostępne 
strefy aktywności  ruchowej, rozpoczęto budowę 
boiska piłkarskiego z infrastrukturą techniczną 
w Rudnikach, wybudowano pierwszą tężnię so-
lankową w Rędzinach. W zakresie infrastruktury 
drogowej wybudowano 12 km dróg, 10 km chod-
ników i 2 km ścieżek rowerowych. Zmodernizowa-
no 700 opraw  oświetleniowych na oprawy typu  
LED. W gminie Rędziny nie zapomina się o ochronie 
środowiska. Kanalizacja sanitarna została wybudo-
wana w Kościelcu, Mariance Rędzińskiej, Rudni-
kach oraz w Rędzinach na ul. Kościuszki. Gminny 
Zakład Komunikacyjny wzbogacił tabor o 4 nisko-
emisyjne autobusy MAN Lion’s City Hybrid.
Wójt stara się zapewnić mieszkańcom jak  naj-
większe  bezpieczeństwo przy  pokonywaniu  
drogi  DK-91. Na całej długości tej drogi w gminie 
Rędziny powstało wiele urządzeń poprawiają-
cych bezpieczeństwo w ruchu drogowym (przej-
ścia dla pieszych, światła, wysepki). W trakcie 
swojej kadencji Paweł Militowski podjął wie-
le działań w kwestii doposażenia jedno-
stek OSP w niezbędny sprzęt ratowniczy 
oraz doprowadził do zakupu dwóch 
samochodów strażackich. Dodatko-
wo wspiera działalność miejscowe-
go Komisariatu Policji poprzez udzie-
lanie dotacji na zakup potrzebnych 
radiowozów.

W 2019 r. objął stanowisko Wójta Gminy Janów. 
Przez 4 lata zrealizował wiele inwestycji w zakresie 
budowy dróg, wodociągów czy kanalizacji, z któ-
rych największa, budowa hali sportowej w Janowie, 

jest na etapie finalizacji. Z powodzeniem realizuje także zada-
nia społeczne, takie jak utworzenie Centrum Usług Społeczno-
ściowych, Janowskiego Domu Seniora czy Świetlicy Marzeń 
dla dzieci.
Gmina pod jego rządami podejmuje się zadań, które mają służyć 
wszystkim mieszkańcom. 98% osób na terenie gminy ma możli-
wość korzystania ze światłowodowego internetu, a usługi świad-
czone przez jednostki pod jego kierownictwem są dostępne 
dla wszystkich.
Stale rozwijająca się turystyka powoduje, że wójt z zaangażo-
waniem podejmuje się inwestycji w tę gałąź gospodarki m.in. 
poprzez budowę ścieżek pieszo-rowerowych oraz w organizację 
dużych przedsięwzięć sportowych, jak Jurajskie Zawody Balo-
nowe, czy kulturalne, jak Święto Pstrąga.
W 2022 roku uhonorowano Gminę Janów tytułem Śląskie-
go Lidera Zmiany w Rankingu Gmin Województwa Śląskiego. 
Jest to najlepszym dowodem pozytywnej zmiany społeczno-go-
spodarczej na przestrzeni lat.

Przygodę z „czarnym spor-
tem” rozpoczął w 2014 r. od 
miniżużla, startując w klubie 
UŚKS Speedway Częstocho-

wa. W roku 2015 zdobył Indywidualne 
Wicemistrzostwo Polski w miniżużlu. 

W roku 2016 uzyskał licencję zawodniczą 
i rozpoczął rywalizację na motocyklu o po-

jemności 500cc. W Speedway Ekstralidze 
zadebiutował w sezonie 2018. Wśród licz-
nych jego sukcesów należy wymienić: srebrny 

medal w Drużynowych Mistrzostwach Polski Ju-
niorów z roku 2019 i 2020, srebrny medal w Młodzieżo-
wych Mistrzostwach Polski Par Klubowych z roku 2020 
i 2021, złoty medal w Drużynowych Mistrzostwach 
Polski Juniorów z roku 2021 oraz brązowy medal 
w Młodzieżowych Indywidualnych Mistrzostwach Pol-
ski z roku 2021.
Sezon rozegrany w 2022 r. był ostatnim 
dla Mateusza w wieku juniorskim, a zarazem najlepszy 
w jego karierze zawodniczej, uwieńczony wieloma me-
dalami. Jest pierwszym zawodnikiem-wychowankiem 
w historii częstochowskiego żużla, który zdobył ty-
tuł Młodzieżowego Indywidualnego Mistrza Pol-
ski na żużlu jako zawodnik CKM Włókniarz. Dodat-
kowo z zespołem Włókniarza Częstochowa zdobył: 

brązowy medal w Drużynowych Mistrzo-
stwach Polski na żużlu, srebrne meda-

le w Drużynowych Mistrzostwach 
Polski Juniorów oraz Młodzieżo-
wych Mistrzostwach Polski Par 
Klubowych. 

STATUETKI STAROSTY
EDWARD MOSKALIK
Wójt Gminy Janów

PAWEŁ MILITOWSKI
Wójt Gminy Rędziny

MATEUSZ ŚWIDNICKI
w sezonie 2022 zawodnik klubu żużlowego 
„Włókniarz Częstochowa” 

UKS SPEEDWAY 
RĘDZINY

Kategoria: Samorządność i Polityka społeczna Kategoria: Sport i turystyka

2022

K lub miniżużlowy „UKS Speedway Rędziny” powstał 
w 2017 r. W  2018 r. na wydzierżawionym grun-
cie o powierzchni 1,5 ha   w Kamieniołomie Rud-
niki Lipówka wybudowany został tor do miniżużla. 

Dzięki inicjatywie społeczników  powstał z materiałów po-
zyskanych od przyjaciół i sponsorów. Przy wsparciu wójta, 
klub otrzymał pomoc w zakresie pracy koparek, ładowarek 
oraz ciężkiego transportu niezbędnego przy budowie obiek-
tu. Kolejnym dużym krokiem w rozwoju była rekrutacja za-
wodników, których rodzice zakupili sporą ilość sprzętu do tre-
ningów. Powstał nowy ośrodek żużlowy na mapie Polski wart 
na chwilę obecną ok. 650 tys. złotych. W roku 2019 klub 
uzyskał licencję toru przyznaną przez PZM, która pozwa-
la na rozgrywanie oficjalnych zawodów sportowych.
Pod okiem trenera Józefa Kafla w klubie trenują zawodnicy 
w wieku od pięciu do trzynastu lat. W 2021 roku zawodni-
cy z Klubu UKS Speedway Rędziny wywalczyli wicemistrzo-
stwo w Drużynowych Mistrzostwach Polski, a indywidual-
nie  wicemistrzostwo Polski zdobył Wiktor Andryszczak.  
W 2022 r. do Rędzin trafił brązowy medal w Pucharze Pol-
ski Par Klubowych. W Indywidualnych Mistrzostwach Pol-
ski w klasie 85-125 cc. Oskar Kręglicki zajął piąte miejsce.
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Od zawsze związany ze sportem. 
Mistrz Polski juniorów, senio-
rów oraz reprezentant Polski w wielobo-
jach lekkoatletycznych.

W 2002 roku podjął pracę, jako nauczyciel wy-
chowania fizycznego w Szkole Podstawowej 
w Borownie. Efektem pracy Wiesława Maty-
gi w szkole i w LKPS Borowno były wielokrotne 
Mistrzostwa Śląska w mini siatkówce dziew-
cząt oraz chłopców, a także medal w Mistrzo-
stwach Polski. Szkoła Podstawowa w Borownie 
jest jedyną szkołą w powiecie częstochowskim, 
która trzykrotnie wygrała rozgrywki sportowe 
w województwie śląskim. Za osiągnięcia w pracy 
zawodowej, w charakterze nauczyciela wychowa-
nia fizycznego i trenera Wiesław Matyga w 2006 
roku otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi. Od 2006 
roku podjął się organizacji współzawodnic-
twa sportowego szkół w powiecie częstochow-
skim w ramach rozgrywek Szkolnego Związ-
ku Sportowego. Rokrocznie odbywa się około 
 60 imprez.
W roku 2010 został wiceprezesem Powiato-
wego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe. 
Organizował turnieje w tenisie stołowym, 
piłce siatkowej, szachach, piłce nożnej, 
aquathlonie, lekkiej atletyce, siatkówce 
plażowej, strzelectwie, mikstach siat-
karskich, siatkówce oldbojów (+40). 
Sztandarową imprezą jest reaktywo-
wana w 2016 roku Spartakiada Gmin 
Powiatu Częstochowskiego. W przyja-
cielskiej atmosferze reprezentanci pra-
wie wszystkich gmin rywalizują w kilkuna-
stu konkurencjach sportowo-rekreacyjnych.

W ielką pasją Stanisława Skiby było od zawsze pły-
wanie. Dużo czasu spędzał również na rowerze 
i biegając. Po połączeniu wszystkich trzech dys-
cyplin wystartował w zawodach triathlonowych 

i od razu wdarł się do polskiej czołówki w swojej kategorii wie-
kowej. W dotychczasowej karierze wygrał: kategorię wiekową  
Pucharu Polski w triathlonie w 2017 r., Mistrzostwa Polski Su-
per League Triathlon w Poznaniu w 2019 r., zawody triathlo-
nowe w Częstochowie w 2018 i 2019 r., Bieg Niepodległo-
ści w Radomsku w 2021 r. W roku 2022 wywalczył drugie miejsce 
w duathlonie w Mistrzostwach Polski w Rumi. Bardzo dobre 
wyniki przyczyniły się do nominacji do kadry narodowej Pol-
skiego Związku Triathlonu. Na arenie międzynarodowej zapre-
zentował się w maju 2022 r. w Olsztynie, gdzie uplasował się na  
11 miejscu.

K lub działa na rzecz dzieci i mło-
dzieży od 2014 roku realizując 
ich marzenia o byciu spor-
towcem. Zawodnicy od naj-

młodszych lat mają szansę brać udział 
w profesjonalnych treningach, impre-

zach międzynarodowych i krajowych. 
Wielu z nich to kadrowicze wojewódz-

twa śląskiego (8 zawodników), kadry „Mło-
dy Talent” (5 zawodników), jak i kadry narodo-
wej Polski (jeden zawodnik). Klub w sezonie 

2020/2021 rywalizował w III Lidze, w sezonie 
2022/2023 rywalizuje w II Lidze Polskiego Związ-
ku Badmintona. Klub jest organizatorem Ogólnopol-
skich Turniejów w różnych kategoriach wiekowych, 
Turniejów „Nadziei Olimpijskich”, jak i imprez między-
narodowych, m.in., w maju 2022 r., na Hali Sportowej 
w Częstochowie rywalizowało 350 zawodników z Li-
twy, Polski, Ukrainy, Węgier, Czech, Słowacji, Niemiec, 
Belgii, Chorwacji, Anglii, Izraela. 
Największe sukcesy w sezonie 2021/2022: 5 miej-
sce w Klubowych Mistrzostwach Polski Drużyn 
Mieszanych w Białymstoku, złoty i srebrny medal 
Klary Siadlak na Denmark Open Victor w Odensen, 
5 medali na Krajowym Turnieju „Nadzieje Olimpij-
skie” w kategorii U-11 i U-9, 3 medale na Indywi-

dualnych Mistrzostwach Polski w katego-
rii U-13 w Baranowie, 2 złote medale 

na Indywidualnych Mistrzostwach 
Polski Województw w Białym-
stoku w kategorii U-15, U-13, 
U-11.

Budowa parku rozpoczęła się 1 stycznia 2018 roku. 
Inspiracją do stworzenia logo parku była rosicz-
ka okrągłolistna, która występuje na pobliskim 
Bagnie w Korzonku, objętym programem Na-

tura 2000. Na obszarze niemal 13 hektarów, w większo-
ści zalesionym sosnami i brzozami, stworzono spokojną 
ostoję, gdzie w pełnej symbiozie żyją rośliny i zwierzęta. 
Dzięki wyjątkowemu położeniu Park Korzonek, będący 
częścią Parku Krajobrazowego Lasów nad Górną Liswar-
tą, umożliwia odwiedzającym odkrywanie piękna otacza-
jącej przyrody oraz doświadczanie unikalnych doznań, po-
przez bliskość i dzikość natury. W Parku Korzonek wdrażane 
są zasady ekologicznego rozwoju dzięki permakulturze-eko-
logicznym projektowaniu przy minimalnej ingerencji w przy-
rodę. Park edukuje zwiedzających o tym, jak stworzyć przy-
rodzie warunki powrotu do równowagi. Park stanowi dom 
dla wielu zwierząt. Teren zamieszkują m.in.: ryjówka aksa-
mitna, jaszczurka zwinka, żaba trawna, żuk wiosenny, mrów-
ka rudnica oraz ptaki: dzięcioł duży i zielonosiwy, kopciuszek 
i kos. W zagrodach można zobaczyć kozy anglonubijskie, 
alpaki huacaya, daniele, owce rasy kameruńskiej, burgundz-
kiej oraz mieszańce. Na terenie parku na dzieci czekają takie 
atrakcje, jak: park linowy, plac zabaw, piaskownica, labirynt, 
tyrolka, hydropark, lodowisko czy też bieżnia kołowa, inaczej 
zwana „chomikiem”. W ofercie Parku Korzonek są też liczne 
warsztaty, w tym ceramiczne i malarskie.

STATUETKI STAROSTY
STANISŁAW SKIBA
Członek Kadry Narodowej Age Group 
Polskiego Związku Triathlonu

WIESŁAW MATYGA
Wiceprezes Powiatowego Zrzeszenia Ludowe 
Zespoły Sportowe w Częstochowie

UCZNIOWSKI LUDOWY
 KLUB SPORTOWY 
„LOTKA” Olsztyn

PARK KORZONEK
Konopiska

Kategoria: Sport i Turystyka Kategoria: Przedsiębiorczość

2022
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Grupa została utworzona 22 grudnia 2020 r., zało-
życielami  są Małgorzata Cieśla i Piotr Merc. Dziś 
grupa liczy 1340 członków. Pasjonaci opisują tra-
dycje, zwyczaje minionych  lat, przybliżają historię 

wsi i  gminy,  publikują  stare fotografie mieszkańców, cieka-
we wycinki z gazet, stare mapy. Autorzy opierają się na rze-
telnych dokumentach historycznych, które pozyskują  z Ar-
chiwum Państwowych,  archiwów kościelnych, czasopism 
lokalnych,  publikacji  historycznych, wydań  biograficznych  
oraz innych źródeł naukowych. Materiały przybierają formę 
krótkich informacjii lub obszernych artykułów z ciekawy-
mi fotografiami. 
Uczestnicy grupy angażują się w liczne przedsięwzięcia lo-
kalne, organizują  spotkania historyczne, planują również 
reportaże z najstarszymi mieszkańcami gminy.
Pasjonaci z Radostkowa współpracują również z sąsiedni-
mi miejscowościami. Dowodem takiej współpracy był prze-
kazany do Borowna głaz  eratyk  ważący 17 ton, a wydobyty 
w Dolinie Sękawicy w Radostkowie. Eratyk  został ustawiony 
na skwerze przed budynkiem remizy strażackiej, gdzie jest 
ciekawą atrakcją, którą może podziwiać każdy mieszkaniec 
gminy. Grupa odpowiada za organizację konkursu historycz-
nego w Szkole Podstawowej w Radostkowie dla młodzieży 
szkolnej, który polegał na stworzeniu albumu  wraz z opisem 
historycznym  ciekawego miejsca w Radostkowie.  Konkurs 
historyczny  będzie kontynuowany  również w 2023 roku.

S towarzyszenie powstało w 2015 
roku. W skład grupy wcho-
dzi 9 gmin z powiatu często-
chowskiego: Przyrów, Janów, 

Lelów, Koniecpol, Dąbrowa Zielona, 
z powiatu radomszczańskiego Żytno, 

z powiatu myszkowskiego Żarki, z powia-
tu zawierciańskiego: Irządze i Szczekoci-

ny. Członkami Stowarzyszenia są również or-
ganizacje społeczne, gospodarstwa rybackie 
oraz osoby fizyczne. W maju 2016 roku zosta-

ła podpisana umowa na realizację Lokalnej Strate-
gii Rozwoju na kwotę 2 mln euro. Do samorządów z te-
renu powiatu częstochowskiego trafiło około 2 mln zł, 
za które m.in.: zorganizowano wydarzenia kulturalne, 
zamontowano witacze i tablice informacyjne, zrewita-
lizowano zbiorniki wodne.
Do przedsiębiorców zarejestrowanych na terenie po-
wiatu częstochowskiego trafiła kwota ok. 1,6 mln zł.  
W latach 2019-2020 „Jurajska Ryba” była partne-
rem w projekcie pt. „Samodzielni” finansowanym 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Dzięki temu projektowi druhowie OSP skierowa-
ni zostali na prawo jazdy kat. C, 10 osób skierowa-
nych zostało na staże a 4 kobiety odbyły kurs admi-
nistracyjno-biurowy. W roku 2022 stowarzyszenie 

zrealizowało operację własną, która polega-
ła na organizacji zawodów wędkarskich, 

organizacji warsztatów kulinarnych 
dla KGW, oraz wydaniu książecz-

ki kucharskiej. 
Prezesem stowarzyszenia od 
2019 r. jest Elżbieta Ślęzak-Za-

wadzka, która jednocześnie peł-
ni funkcję Dyrektora Biura.

P rzedsiębiorstwo powstało w 1987 r. Na po-
czątku zajmowano się produkcją pigmentów, by 
po 7 latach rozpocząć produkcję farb. Obecnie 
PROCHEM jest rozpoznawalnym producentem 

przemysłowych farb specjalistycznych oraz antykorozyj-
nych, a od ponad 3 lat cieszy się wysokim zaufaniem wśród 
klientów serii Automotive. W skład asortymentu wchodzą 
wysokiej jakości produkty z grup: ftalowych, alkidowych, 
poliwinylowych, chlorokauczukowych, epoksydowych, po-
liuretanowych, wodorozcieńczalnych, asfaltowych, synte-
tycznych, farby emulsyjne, impregnaty do drewna, żywice 
epoksydowe i poliuretanowe do posadzek. Wyroby przed-
siębiorstwa znajdują zastosowanie w przemyśle energe-
tycznym, hutniczym, stoczniowym oraz budownictwie. 
PROCHEM współpracuje, jako dostawca, przy pracach re-
montowych taboru kolejowego oraz maszyn górniczych, 
rolniczych i sprzętu wojskowego. Specjalizuje się w zabez-
pieczeniach antykorozyjnych o wysokich parametrach jako-
ściowych. Szereg produktów dedykowanych jest również 
dla gospodarstw domowych: farby emulsyjne do zastoso-
wań zarówno we wnętrzach, jak i na terenie otwartym, far-
by akrylowe, farby do zabezpieczeń przeciwwilgociowych 
oraz malowania posadzek.
Firma inwestuje w sprzęt laboratoryjny oraz produkcyjny, 
aby przyspieszyć proces produkcji i zwiększyć jakość ofe-
rowanych wyrobów. Stale rozbudowuje również infrastruk-
turę, aby poprawić komfort pracy oraz zapewnić możliwość 
zwiększenia zatrudnienia.

W listopadzie 2022 roku minęło  
20 lat od momentu nabycia przez Pań-
stwa Annę i Marcina Grduszaków po-
siadłości w Cielętnikach. Posiadłość 

została przez nich zakupiona w stanie nienadają-
cym się do użytku i zamieszkania. Dzięki stara-
niom nowych właścicieli, pod okiem konserwato-
ra zabytków,  w ciągu 20 lat przywrócono świetność 
temu miejscu, przy zachowaniu tradycji i historii. 
Potrzebny do tego był ogromny nakład finanso-
wy, który pochodził nie tylko z własnych zasobów, 
lecz również z pozyskanych na ten cel funduszy unij-
nych. Celem renowacji i przystosowania zabytkowej 
Rezydencji Dworskiej w Cielętnikach było stworze-
nie Ośrodka Kuracji Naturalnych Prastara o profi-
lu zdrowotnym. Ośrodek organizuje prozdrowotne 
pobyty z kuracją, dietą i programem aktywności fi-
zycznych oraz z kreatywnymi warsztatami i inno-
wacyjnymi zabiegami regeneracji. Goście korzy-
stają z komfortowej Rządcówki oraz wyjątkowej 
przestrzeni Oranżerii, z sześciometrowymi arka-
dowymi oknami, stworzonej tak, aby poczuć się 
jeszcze bliżej natury. 
Dwór otacza zabytkowy XVI w. park  o po-
wierzchni 16 ha z dzikimi ziołami, łąki i pola, któ-
re uprawiane są przez właścicieli w 100% 
naturalnie. Pozyskuje się tu ziarno amaran-
tusa o niezwykle cennych właściwościach, 
złotego lnu, słonecznika czy płaskurki. 
W dworskiej kuchni tłoczone są oleje 
z własnego ziarna, komponowane są zio-
łowe herbatki, konfitury oraz wyrabia-
ne sery.

STATUETKI STAROSTY
PRZEDSIĘBIORSTWO FARB 
PRZEMYSŁOWYCH 
PROCHEM SP. Z O.O.
Kłomnice

DWÓR „PRASTARA” 
W CIELĘTNIKACH
Dąbrowa Zielona

STOWARZYSZENIE RYBACKA   
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA      
„JURAJSKA RYBA” Przyrów

GRUPA HISTORYCZNA 
„RADOSTKÓW W GMINIE  
MYKANÓW, HISTORIA WSI
I OKOLIC” 

Kategoria: Inne szczególne osiągnięciaKategoria: Przedsiębiorczość
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Ś więto Pszczoły to cykliczna impreza plenerowa, od-
bywająca się na terenie gminy Kłomnice. Nazwę 
swoją zawdzięcza dużej ilości ekologicznych gospo-
darstw pszczelarskich na terenie gminy. Na wydarze-

niu można skosztować i zakupić, zdrowe, różnorodne miody i inne 
produkty pszczelarskie, tj. wosk pszczeli, propolis, pierzge, pyłek 
kwiatowy, miodówkę. Lokalne święto to także okazja do zaku-
pu produktów rękodzielniczych, skosztowania potraw domowej 
roboty serwowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich. W ostat-
niej edycji imprezy, której towarzyszył Festiwal Ziemniaka, 
można było wziąć udział w prawdziwych wykopkach i nieodpłat-
nie zebrać tyle ziemniaków, ile dało się radę unieść. Była także 
możliwość skosztować ziemniaka na wiele sposobów, takich 
jak: pyrki z kotła lub prosto z popiołu, placki ziemniaczane, pie-
czonki czy kartacze. Jest to świetna okazja do łączenia pokoleń, 
pracy zespołowej, a także doskonała lekcja przyrody w prakty-
ce. Wydarzenie każdorazowo uświetniają występy lokalnych 
zespołów śpiewaczych i tanecznych. W międzyczasie odbywają 
się tematyczne konkursy. Na koniec zaś na scenie pojawia się 
gwiazda wieczoru, dotychczas byli to Chłopcy z Placu Broni, Ze-
spół Zbóje, Kapela z Szaconkiem.

Jednostka została utworzona w 1916 roku. Tyl-
ko w ostatnim dziesięcioleciu druhowie uczestniczy-
li w działaniach ratowniczych na terenie powiatu, usu-
wając skutki wichur i podtopień, ratując życie i mienie 

osób poszkodowanych. Działali tam, gdzie byli najbardziej 
potrzebni i gdzie byli kierowani przez służby zarządza-
nia kryzysowego. Od początku pandemii Covid udzielali po-
mocy osobom poszkodowanym, mającym problemy z dojaz-
dem do punktów szczepień czy z dotarciem do lekarza. 
Po napaści Rosji na Ukrainę  druhowie włączyli się w pomoc 
uchodźcom. W remizie zostały przygotowane miejsca noc-
legowe-wyremontowane i przystosowane do zamieszka-
nia. Współdziałając ze starostą, strażacy prowadzili akcję 
zbierania darów dla poszkodowanych ludzi z Ukrainy. Część 
darów została przekazana osobom mieszkającym w remi-
zie, a pozostałe, m.in. środki opatrunkowe i lekarstwa, za-
wieziono na Ukrainę. Transport przygotowano wspólnie 
z pracownikami starostwa, którzy z druhami z OSP oso-
biści dostarczyli dary na Ukrainę. Jednocześnie dla służb 
zarządzania kryzysowego starostwa udostępniono po-
wierzchnię magazynową w jednostce, gdzie była możliwa se-
gregacja i pakowanie darów. Obecnie przygotowywany jest 
kolejny transport najpotrzebniejszych rzeczy dla Ukrainy.
Druhny i druhowie organizowali w Konopiskach: Święto Nie-
podległości, Dzień Strażaka, Zawody Sportowo-Pożarnicze 
o Puchar Starosty, jak również zebrania Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego i Wojewódzkiego ZOSP RP.

Stowarzyszenie „Bractwo Kuź-
nic” to organizacja pozarządo-
wa funkcjonująca jako Lokal-
na Grupa Działania od 2008 r. 

Obejmuje obszar działania 5 gmin za-
mieszkałych przez około 35 tys. miesz-

kańców. Została powołana w celu reali-
zacji programu LEADER, który w swoim 

zakresie ma szeroko rozumiany zrówno-
ważony rozwój obszarów wiejskich, kiero-
wany oddolnie przez lokalne społeczności. 

Na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju LGD 
„Bractwo Kuźnic” otrzymało z Unii Europejskiej w la-
tach 2007-2013 – 5,1 mln zł, a w latach 2014-2020 
– blisko 8,5 mln zł. Dzięki unijnym funduszom zreali-
zowano wiele przedsięwzięć o bardzo zróżnicowanym 
charakterze - od remontów, modernizacji świetlic 
i remiz, kościoła i przydrożnych kapliczek przez bu-
dowę „Lokalnego Centrum Aktywności”, placów za-
baw, działań w sferze kultury, po ciekawe inicjatywy 
o charakterze integracyjnym i turystycznym. LGD 
od lat wykorzystuje środki z funduszy europejskich 
na organizację szkoleń, warsztatów, kursów, spotkań 
edukacyjno-aktywizujących i imprez promocyjnych. 
Efektem zrealizowanych projektów jest podnie-
siona świadomość ekologiczna mieszkańców, roz-

szerzona o questing oferta turystyczna, 
stworzone miejsca odpoczynku ro-

werzystów wyposażone w ław-
ki solame i stacje naprawy rowe-
rów. Dzięki wsparciu Lokalnej 
Grupy Działania powstało: 
60 miejsc pracy, 36 nowych 

firm, 17 firm rozwinęło swoją 
działalność.

13 listopada w Hali Sportowej w Mykanowie od-
był się koncert „Droga ku Wolności”. Wydarzenie 
poświęcone było jednemu z wybitnych polskich 
generałów Władysławowi Andersowi w 130. 

rocznicę Jego urodzin. Celem koncertu było przed-
stawienie za pomocą muzyki, słowa oraz tańca histo-
rii Drugiego Korpusu Armii Polskiej, którego stwo-
rzenie uratowało setki tysięcy Polaków uwięzionych 
w sowieckiej Rosji. Historia ta ma niezwykłe znacze-
nie, ponieważ do armii Andersa z sowieckiej niewo-
li trafiło wielu kompozytorów i poetów. Na podstawie 
ich żołnierskich przeżyć powstało wiele wierszy i piose-
nek, które były zagrane, zaśpiewane oraz wytańczone 
przez wykonawców. W Koncercie „Droga ku Wolno-
ści” organizowanym przez Gminne Centrum Muzy-
ki i Tańca w Mykanowie oprócz Młodzieżowej Or-
kiestra Dętej wraz z Mażoretkami Presto, którzy 
byli gospodarzami tego wydarzenia, wystąpili: Na-
talia Zielonka, Oliwia Świąć, Kinga Brewczyńska, 
Maciej Dzięgielewski, Bartosz Kluza, Szymon Ko-
walik, Gabryś Rataj. W rolę generała Władysła-
wa Andersa wcielił się Krzysztof Wrzalik. Wystąpił 
także Chór składający się ze Studentów Uniwer-
sytetu im. Jana Długosza, uczniów Jasnogórskiej 
Szkoły Muzycznej II Stopnia, Chór parafii Św. 
Elżbiety Węgierskiej z Częstochowy i miesz-
kańców Mykanowa pod dyrekcją Natalii Zie-
lonki i Przemysława Jeziorowskiego.

STATUETKI STAROSTY
OCHOTNICZA STRAŻ 
POŻARNA W KONOPISKACH

KONCERT PATRIOTYCZNY 
„DROGA KU WOLNOŚCI”
Gminne Centrum Muzyki i Tańca w Mykanowie

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA 
„BRACTWO KUŹNIC” 
Poczesna

„ŚWIĘTO PSZCZOŁY”
Kłomnice

Kategoria: Inne szczególne osiągnięciaKategoria: Inne szczególne osiągnięcia

Laureatów Statuetek Starosty Częstochowskie-
go „Za zasługi dla powiatu” poznamy 18 lutego. 
Podczas uroczystej gali w Filharmonii Częstochow-
skiej w programie artystycznym zaprezentują się: 

Anna Bystroń-Jajkiewicz, Małgorzata Szarek, Rafał Szatan, 
Marcin Staszek z towarzyszeniem zespołu „Kosma Band”. 
Nie zabraknie również młodych talentów z terenu nasze-
go powiatu.  Na scenie pojawią się Kinga Kipigroch z gmi-
ny Kłomnice i duet: Maria Pietrzak i Jakub Wójcik z gminy 
Poczesna.

PJ
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NOWA WINDA 
W DPS 

W BLACHOWNI

Inwestycja poprawi komfort życia miesz-
kańców DPS, ułatwi poruszanie się po bu-
dynku oraz przyczyni się do zwiększe-
nia samodzielności pensjonariuszy.
- Zrealizowano I etap inwestycji polega-
jący na wymianie dotychczasowej sta-
rej windy zamontowanej w roku 1988 
na nową windę dostosowaną do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Całkowity 
koszt I etapu wyniósł 262  944,35 zł, 
w tym 144  741,73 zł wkładu własne-
go oraz 118  252,62 zł dofinansowania – 
mówi Starosta Częstochowski Krzysztof 
Smela.

To nie jedyne zmiany, jakie mają miejsce 
w placówce. 
- Rozpoczęto procedurę wyboru Wyko-
nawcy II etapu inwestycji, polegające-
go na dobudowie nowego szybu windy 
wraz z montażem dźwigu, co zapewni po-
łączenie wszystkich poziomów budyn-
ku i wpłynie na sprawną komunikację 
w obrębie całego budynku osób o róż-
nym stopniu niepełnosprawności. Cał-
kowity koszt II etapu wg kosztory-
su to 489  532,20 zł, w tym 244  766,11 
zł dofinansowania – dodaje Wicestaro-
sta Częstochowski Jan Miarzyński.

Zadanie pn. „Przebudowa istniejące-
go szybu windowego wraz z wymianą dźwigu  
osobowego oraz dobudową nowe-
go szybu windy wraz z montażem dźwigu  
dla osób niepełnosprawnych w budyn-
ku Domu Pomocy Społecznej w Blachow-
ni przy ul. Sienkiewicza 6” dofinansowa-
ne ze środków Państwowego Funduszu  
Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych 
(PFRON) w kwocie 363  018,71 zł w po-
dziale na lata: 2022 rok - 118  252,62 zł, 
2023 rok – 244 766,09 zł.

PJ

W styczniu 2023 r. zakończono przebudowę 
szybu windowego i instalację  windy w Domu 

Pomocy Społecznej w Blachowni. 

Założenia do projektu scalenia 
gruntów obiektu Stanisławów, 
Zarębice w gminie Przyrów 
(powierzchnia obiektu  
1 529 ha) zdobyły I miejsce w 
XLVI Ogólnopolskim Konkursie 
Jakości Prac Scaleniowych.

Główny Sąd Konkursowy po raz 
kolejny docenił jakość prac zespołu 
geodetów Częstochowskiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Często-
chowie. Projekt scalania okazał się naj-
lepszy w finałowym etapie, do którego 
Oddziałowe Sądy Eliminacyjne zgłosiły 
6 prac. 

- Powiat Częstochowski od wielu 
lat współpracuje z Częstochowskim 
Biura Geodezji i Terenów Rolnych.  
O jakości prac, świadczą wysokie oceny 
uzyskiwane w konkursach, w których 
biorą udział projekty scaleń gruntów  
i założeń do projektów scalenia z całej 
Polski – mówi Starosta Częstochow-
ski Krzysztof Smela. -   Chciałbym po-
dziękować wszystkim stronom, zaan-
gażowanym w realizację projektów 
scaleniowych. Oprócz osób, które me-
rytorycznie sprawują nadzór nad pro-

jektem, ogrom pracy wkładają pracownicy 
Wydziału Gospodarowania Nieruchomo-
ściami Skarbu Państwa, ale także sołtysi  
i mieszkańcy. Scalenia gruntów to bardzo 
trudna tematyka, o ogromnym wysiłku 
administracyjnym i finansowym. Warto 
jednak podjąć trud, bo są to działania słu-
żące rozwojowi powiatu częstochowskie-
go – dodaje starosta.

Ministerstwo Rolnictwa i  Rozwoju 
Wsi  przy współudziale  Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich od 1970 roku  or-
ganizuje Ogólnopolski Konkurs Jakości 
Prac Scaleniowych.  Konkurs Scalenio-
wy to dodatkowa forma promowania prac 
urządzeniowo-rolnych związanych z two-
rzeniem korzystniejszych warunków go-
spodarowania w rolnictwie. To także moż-
liwość systematycznego doskonalenia 
jakości prowadzenia prac scaleniowych, 
promocja najlepszych stosowanych prak-
tyk oraz wymiana doświadczeń zdobytych 
przy realizacji konkretnych projektów 
scaleń gruntów finansowanych obecnie 
także ze  środków wspólnotowych. Ogól-
nopolski Konkurs Jakości Prac Scalenio-
wych jest współfinansowany ze  środków 
Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

PJ

Powiat Częstochowski liderem

Od 1 stycznia 2023 r. na trasy powiato-
we wyjechali:
Linia 111 Częstochowa - Nakło, 112 
Częstochowa – Złoty Potok, 115 Czę-
stochowa - Bolesławów, 117 Częstocho-
wa - Złoty Potok, 141 Koniecpol - Lelów / 
Matyja-Bus Sp. z o.o.

Linia 116 Częstochowa – Dąbrowa Zie-
lona, 142 Koniecpol – Dąbrowa Zielona / 
Wanam-bus, Wojciech Tabor

Nowe linie powiatowe
23 grudnia starosta Krzysztof Smela i członek zarządu Adam Morzyk podpisali 

umowy na obsługę Powiatowych Przewozów Pasażerskich.

Linia 121 Częstochowa - Garnek, 122 
Częstochowa-Zawada, 126 Częstocho-
wa - Lipicze / PKS Włoszczowa Sp. z o.o.

Linia 123 Częstochowa - Lgota Mała, 
165 Częstochowa - Osiny, 168 Starcza - 
pętla przez Kamienica Polska, Poczesna  
/ PKS Częstochowa Sp. z o.o.

Linia 125 Częstochowa - Łęg / Ekspres-
-bus, Robert Włodarczyk

Linia 169 Częstochowa - pętla przez Star-
cza, Hutki / GTVBUS Polska Sp. z o.o.

Zapraszamy na stronę https://www.
komunikacjaczestochowska.pl gdzie 
można znaleźć wszystkie informa-
cje dotyczące Powiatowych Przewo-
zów Pasażerskich.

PJ
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Powiatowy Zarząd Dróg w Czę-
stochowie kolejny raz spisał się 
na medal, a drogi powiatowe 
z każdym rokiem stają się bez-

pieczniejsze i lepsze! Zarząd Powiatu Czę-
stochowskie dba o wszystkie miejscowo-
ści, zarówno te większe, jak i mniejsze! 
Priorytetem jest tworzenie jak najlepszych 
warunków rozwojowych dla wszystkich 
mieszkańców, a to właśnie transport i ko-
munikacja są jednym z istotniejszych ele-
mentów gwarantujących właściwe warun-
ki życia na obszarach wiejskich.

Na miejscu obecny był Starosta Czę-
stochowski Krzysztof Smela, wicestaro-
sta Jan Miarzyński oraz Dyrekcja Powia-

towego Zarządu Dróg w osobach Romana  
Pakuły i Mariusza Dobrakowskiego. 

Modernizacja drogi powiatowej Nr 
1069S w Bukownie o długości 805 m 
polegała na odbudowie stanu pierwot-
nego jezdni i pobocza. Podstawowe pa-
rametry techniczne inwestycji:   DP 1069 
S szerokość jezdni: 6,00m (2 x 3,00 m): 
klasa drogi: Z1/2, kategoria obciąże-
nia ruchem KR 3 przekrój: jedno-jezd-
niowa dwukierunkowa, szerokość jezd-
ni na prostej 6,0 m, pochylenie poprzeczne 
jednostronne 2% do 4%, pochylenie po-
przeczne daszkowe 2%.

Szerokiej drogi!
MDz

NOWA DROGA 
W BUKOWNIE

W ostatnim tygodniu 2022 roku nastąpiło oficjalne
przekazanie do użytku wyremontowanej 

drogi powiatowej nr 1069S w miejscowości 
Bukowno (gmina Olsztyn). 



STYCZEŃ - LUTY 2023/136

11 stycznia Starosta Częstochow-
ski Krzysztof Smela oraz Naczelnik Wy-
działu Prewencji KMP w Częstochowie 
nadkom. Artur Włodarski spotkali się 
z uczniami Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Wierzchowisku. W ramach kampa-
nii policyjni profilaktycy przeprowadzają 
prelekcje w szkołach, ucząc dzieci z klas 
młodszych prawidłowych zachowań na dro-
dze. Wszystko po to, by zawsze bezpiecznie 
docierały do szkoły i z niej wracały. Każde 
uczeń biorący udział w akcji otrzymuje od-
blask, ufundowany przez Starostwo Powia-
towe w Częstochowie.

- Dojście do szkoły jest mi dobrze znane, 
bo sam jestem mieszkańcem Wierzchowi-
ska.  Często obserwuję, jakie prędkości roz-
wijają kierowcy, dlatego pilnujcie się na-
wzajem. Szczególnie jak jesteście w grupie, 
aby zabawa nie przesłoniła bezpieczeń-
stwa. Jeżeli będziecie odpowiedzialni jeden 
za drugiego, to nic złego się nie wydarzy – 
zapewnia starosta Krzysztof Smela.
W Zespole Szkolno-Przedszkolny w Wierz-
chowisku obecnie uczy się 200 uczniów, 
a 100 rozpoczyna swój proces edukacyjny 
w przedszkolu.
- Jest to bardzo ważna i znaczą-
ca dla nas akcja, dlatego że priorytetem 

Starostwo Powiatowe  
w Częstochowie razem  

z Komendą Miejską Policji  
kontynuują kampanię  

„Świetlisty Powiat”.

w wychowaniu i nauczaniu jest bezpie-
czeństwo uczniów – mówi dyrektor szko-
ły Katarzyna Dąbrowska. - Jesteśmy 
dynamicznie rozwijającą się szkołą, któ-
ra ma wielu uczniów. Ze względu na poło-
żenie nasi uczniowie muszą często prze-
chodzić przez drogę i mam nadzieję, że 
ta nauka zaowocuje. Prowadzenie takich 

akcji jest bardzo przyszłościowe – doda-
je Pani dyrektor.
Policjanci przypomnieli uczniom, 
że pieszy pod żadnym pozorem nie 
może wchodzić na jezdnię bezpośred-
nio przed jadący pojazd. Musi zdawać 
sobie sprawę, że żaden pojazd w miej-
scu się nie zatrzyma. Przed wejściem na-
wet na oznaczone przejście dla pieszych 
musi się rozejrzeć i upewnić, że wszyscy 
uczestnicy ruchu go dostrzegli i może 
bezpiecznie przejść na drugą stronę. 
Wprawdzie pieszy ma pierwszeństwo, 
gdy znajduje się na przejściu dla pie-
szych lub gdy na nie wchodzi, ale nie 
oznacza to, że może na nie wchodzić 
„z marszu” wprost pod koła jadące-
go pojazdu. Będąc już na jezdni, nadal 
musi wykazać się ostrożnością i stoso-
wać zasadę ograniczonego zaufania.
Pamiętajmy o tych prostych zasadach 
i stosujmy je na co dzień!
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W 
Kłobucku odbyło się spotka-
nie samorządowców Subre-
gionu Północnego Woje-
wództwa Śląskiego, którego 

organizatorami byli Starosta Częstochow-
ski Krzysztof Smela, Starosta Kłobucki 
Henryk Kiepura oraz Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław 
Gmitruk. Udział w spotkaniu wziął Marsza-
łek Województwa Śląskiego Jakub Cheł-
stowski. Wydarzenie zgromadziło przed-
stawicieli gmin naszego Subregionu, wśród 
obecnych wójtów i burmistrzów znalazł 
się także Starosta Myszkowski Piotr Koło-
dziejczyk.

Organizatorom wydarzenia 
przyświecał cel stworzenia 
przestrzeni do dyskusji o 
przyszłości lokalnego samorządu. Główny-
mi tematami prowadzonych rozmów były 
kwestie perspektyw współpracy z Urzę-
dem Marszałkowskim oraz Fundusze Eu-
ropejskie dla naszego województwa na lata 
2021-2027.

Elementem wpływającym na merytorycz-
ność dyskusji była możliwość zadawania 
pytań marszałkowi, z czego przybyli samo-
rządowcy korzystali chętnie. Istotną rzeczą 
jest również integracja samorządowego 

środowiska ziemi częstochowskiej. Per-
spektywa zarządzania i realizacji zadań tu 
na dole bezpośrednio jest znacznie inna niż 
z punktu widzenia Warszawy. Polską nie da 
zarządzać się centralnie, każdy samorząd 
ma swoją specyfikę, swoich mieszkańców 
i różne oczekiwania, które najlepiej znają 
obecni wśród mieszkańców i dla mieszkań-
ców pracujący. Nowy rok będzie dla jedno-
stek samorządu terytorialnego niezwykle 
wymagający.
 MDz

SAMORZĄDOWE 
SPOTKANIE 

NOWOROCZNE

Po latach starań rusza inwesty-
cja w farmę wiatrową w gminie 
Przyrów. Będzie to najwięk-
sze tego typu przedsięwzięcie 

na Śląsku. ZE PAK należący do Zygmun-
ta Solorza wybuduje tam 14 turbin wia-
trowych, które będą produkować czystą 
i tanią energię. - Mam nadzieję, że w 2024 

roku ta inwestycja dobrze się zakończy - 
powiedział Wójt Gminy Przyrów Robert 
Nowak. Inwestycja o łącznej wartości 300 
milionów złotych oznacza korzyść nie tyl-
ko dla środowiska, ale też mieszkańców. 
W okolicy powstaną, bowiem nowe drogi.
- Farmy wiatrowe, farmy fotowoltaiczne 
i biomasa są naszą szansą na czystą, bez-

pieczną i niezależną energię, dlatego tym 
bardziej cieszy mnie fakt, że tak duża in-
westycja z sektora OZE powstaje na tere-
nie naszego powiatu, gratuluję Panu wój-
towi i życzę powodzenia inwestorowi, 
to dobry kierunek na przyszłość - mówił 
obecny na miejscu Starosta Częstochow-
ski Krzysztof Smela. MDz

W GMINIE PRZYRÓW 
POWSTANIE FARMA 

WIATROWA

Tradycyjnie od wielu lat z począt-
kiem roku w Pałacu w Nieznani-
cach spotykają się mieszkańcy 

Chorzenic, Witkowic i Nieznanic 
wraz z przedstawicielami lokalne-

go samorządu.
Tegoroczne spotkanie swoją obecnością za-
szczycił Wicestarosta Częstochowski Jan 
Miarzyński, który przekazał wszystkim 

zgromadzonym serdeczne życzenia i pod-
kreślił swoje przywiązanie do ziemi kłom-
nickiej.  Tego dnia nastąpiło również podsu-
mowanie konkursu literacko-poetyckiego, 
którego współorganizatorem był Powiat 
Częstochowski. W trakcie noworoczne-
go spotkania w Nieznanicach nie zabra-
kło wspólnych rozmów, wzajemnej integra-
cji i wspólnego świętowania. Przyłączamy 
się do życzeń i jeszcze raz życzymy samych 
szczęśliwych chwil w 2023 roku!

MDz

SPOTKANIE NOWOROCZNE W NIEZNANIACH

Dzięki zaangażowaniu merytorycz-
nemu Częstochowskiego Towarzy-
stwa Naukowego oraz finansowemu 
wsparciu Powiatu Częstochowskie-

go wydana została książka „Kazimierz Kühn 
i jego idea samorządowa” autorstwa Beaty 
Urbanowicz i Juli Dziwok. Pozycję autorki zade-
dykowały starości Krzysztofowi Smeli wraz z Za-
rządem Powiatu oraz dr inż. Leonardowi Smolar-
skiemu, który od samego początku pozostawał 

włączony w przygotowania. Monografia ta jest 
szczególnie ważna z punktu widzenia histo-
rii naszego powiatu i dokonań starosty Kühna, 
które miały znaczący wpływ na rozwój zie-
mi częstochowskiej. 

O Kazimierzu Kühnie mogliście Państwo prze-
czytać w 120 numerze Częstochowski Wie-
ści Powiatowych w ramach serii artykułów Sta-
rostowie Częstochowscy. Serdecznie zachęcamy 
do lektury! MDz

MONOGRAFIA  
O KAZIMIERZU KÜHNIE
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„Świetlisty 
Powiat” 

w Wierzchowisku
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czasie i motywujące. To muszą być tyl-
ko nasze cele. Jeżeli powiążemy cel 
postanowienia z kimś dla nas ważnym, 
bliskim, będziemy mieli więcej moty-
wacji. Przykładem jest rzucanie pale-
nia. Jeśli celem jest oszczędzenie w ten 
sposób pieniędzy na bliżej nieokreśloną 
inwestycję, będziemy mieć słabą moty-
wację, aby nie sięgnąć po papierosa przy 
pierwszej okazji. Jeżeli jednak za cel 
postawimy sobie konkretną osiągalną 
rzecz (np. wakacje, krótki rodzinny wy-
jazd) - nie porzucimy swojego postano-
wienia po pierwszych trudnościach.
Pomyślmy o naszych noworocznych 
postanowieniach, założeniach, wyzna-
czonych celach i próbujmy je osiągać, 
realizować! Nowy Rok to 365 nowych 
dni, szans, możliwości - to jak książka za-
wierająca 365 pustych kartek. Zapeł-
nijmy ją dobrymi zdarzeniami, słowami, 
spotkaniami. Bądźmy dobrzy dla innych, 
ale i dla siebie również.
Z najlepszymi życzeniami dla Was  
na każdy dzień rozpoczętego właśnie 
roku...

S ejmik Województwa Śląskiego 
w  poniedziałek, 30 stycznia wy-
brał na Członka Zarządu Woje-
wództwa Śląskiego Grzegorza 

Boskiego. Jest to bardzo dobra infor-
macja dla mieszkańców całego naszego 
województwa, a  w  szczególności dla 
mieszkańców subregionu północne-
go ziemi częstochowskiej, myszkow-
skiej i  kłobuckiej. Od bardzo wielu lat 
w  Zarządzie Województwa brakowało 
przedstawiciela naszego subregionu. 
Grzegorz Boski urodził się w  1978 
roku, jest absolwentem Politechniki 
Częstochowskiej, wiele lat pełnił funk-
cję Dyrektora Śląskiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w  Częstochowie, 
gdzie z  sukcesami realizował działania 
na rzecz obszarów wiejskich i polskiego 
rolnictwa. Grzegorz Boski posiada duże 
doświadczenie i  dobre przygotowanie 
merytoryczne, które zdobywał, kierując 
pracami podmiotów jednostek samo-
rządu terytorialnego różnego szczebla.

MDz

NOWY CZŁONEK 
ZARZĄDU 

WOJEWÓDZTWA 
ŚLĄSKIEGO

Po raz drugi zaprosiliśmy 
Państwa również do wzię-
cia udziału w konkursie na naj-
piękniejszą Opowieść Wigilij-
ną, w którym główną nagrodą 
było 500 zł oraz publikacja pra-
cy w świątecznym numerze 
Częstochowskich Wieści Po-
wiatowych. Komisja konkur-
sowa za najlepszą pracę uzna-
ła tekst autorstwa Doroty 
Dudek, natomiast wyróżnie-
nia oraz nagrodę w wysoko-
ści 100 zł otrzymali: Wiktoria Gajda „Wi-
gilijna niespodzianka”(SP w Brzyszowie), 
Adam Gradzik „Święta pełne wdzięczno-
ści”, Emilia Musielińska „Słodkie wspomnie-
nia Wigilii na bogato”(SP w Zawadzie).

Nagrody wręczyli: starosta Krzysztof Sme-
la, wicestarosta Jan Miarzyński, członek 
zarządu Adam Morzyk i zastępca naczelni-
ka wydziału edukacji Anna Dziewior.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom i gra-
tulujemy zwycięzcom.  PJ

W dobie nowoczesnych techno-
logii ręcznie wykonywane kart-
ki są wręcz idealne jako podarunek. 
Wysłana kartka z życzeniami jest jak poda-
rowany uśmiech.  Idea „prezentu od serca” 
przyświecała konkursowi organizowane-
mu przez Wydział Edukacji, Zdrowia, Kul-
tury, Sportu i Promocji Powiatu. Możemy 
być bardzo daleko, a kartka będzie przypo-
minała nam o bliskich.
Komisja Konkursowa w składzie: Mo-
nika Kaszuwara - grafik, ilustrator, 
oraz Inspektor Michał Dzwonnik z Biura  
Prasowego Starostwa Powiatowego  
w Częstochowie przyznała następujące 
nagrody i wyróżnienia:

Klasy I-III Szkół Podstawowych

 ● Miejsce I Zuzanna Jaksender  
- SP Brzyszów

 ● Miejsce II Martyna Weber - SP Starcza
 ● Miejsce III Zuzanna Urzeniczok  
- SP Starcza

 ● Wyróżnienie Szymon Klim  
- SP Biskupice

Klasy IV-VI Szkół Podstawowych

 ● Miejsce I Michał Konstanciak  
- SP Poczesna

 ● Miejsce II Wiktoria Wawrzyniak  
- SP Mokrzesz

 ● Miejsce III Iga Woźniak - SP Zawada
 ● Wyróżnienie Milena Bąk - SP Kłomnice

Klasy VII-VIII Szkół Podstawowych

 ● Miejsce I Lena Woźniak - SP Zawada
 ● Miejsce II Kamila Popiół - SP Lelów
 ● Miejsce III Natalia Kozioł - SP Koniecpol
 ● Wyróżnienie Amelia Kozioł - SP 
Koniecpol

Świąteczna Kartka i Opowieść Wigilijna po ubiegłorocznym sukcesie 
na stałe wpisały się w kalendarz konkursów organizowanych przez 

Starostwo Powiatowe w Częstochowie.

Świąteczna Kartka od Starosty

Opowieść Wigilijna

Wręczenie nagród dla laureatów  
konkursów świątecznych

Koniec roku to czas podsumo-
wań. Myślimy często o tym, 
co nam się udało zrealizować 
z naszych planów, co nie wy-

szło i dlaczego. Nowy Rok natomiast 
skłania nas do snucia planów na przy-
szłość, stawiania sobie nowych wy-
zwań i robienia tzw. noworocznych 
postanowień.
Postanowienie noworoczne to bar-
dzo stara tradycja. Każdego roku milio-
ny ludzi podejmują je w nadziei na wy-
wołanie pozytywnych zmian. Zwykle 
postanawiamy więc zmienić cechę lub 
zachowanie, osiągnąć osobisty cel lub 
w inny sposób poprawić swoje życie. 
Tematy, które powracają każdego roku, 
obejmują bardziej aktywne podejście 
do zdrowia i kondycji, poprawę finan-
sów oraz uczenie się nowych rzeczy 
dla rozwoju osobistego i zawodowego. 
A może nasze postanowienia na rok 
2023 mogą być inne niż kiedyś. Jakie 
zatem wybierać i co zrobić, aby je zre-
alizować i dotrzymać? No właśnie, do-
trzymywanie postanowień noworocz-
nych to jednak dla większości z nas 
olbrzymi problem. Pomimo najlepszych 
chęci, wiele osób z trudem realizuje 
swoje plany. Wiemy, że dotrzymanie 
postanowień noworocznych nie jest ła-
twe. Obiecujemy sobie co roku, że tym 
razem wytrwamy i … efekt końcowy jest 
taki sam. Nie dajemy rady. To niestety 
normalne, ale nie przejmujmy się tym. 
Próbować trzeba. Badania przepro-
wadzone przez Uniwersytet w Brysto-
lu (Wielka Brytania) w 2007 r. wykazały, 
że 88 proc. noworocznych postanowień 
nie zostało zrealizowanych. A według 
badania Statistic Brain Researchin-
stitute z 2017 r. - tylko 9,2 proc. re-
spondentów pochwaliło się sukcesem 
w dotrzymaniu postanowień. Według 
badania opublikowanego w Journal of 
Clinical Psychology tylko 46 proc. osób, 
które podjęły postanowienia noworocz-
ne, odniosło sukces. A więc większość 
z nas po prostu nie daje rady. Może więc 
te nasze postanowienia są złe. Według 
badań statystycznych (2015 r.) prze-
prowadzonych w USA, zdrowie i dobre 
samopoczucie są priorytetowe - 37 
proc. postanowień dotyczyło właśnie 
tej sfery. Tuż za nimi plasuje się obiet-
nica schudnięcia (32 proc.). Inne posta-
nowienia, to, że będziemy więcej cza-
su spędzać z rodziną, że przestaniemy 
palić, zaczniemy zdrowo się odżywiać 
i uprawiać sport, zmienimy pracę lub 
wyjedziemy na wakacje. A dlaczego nie 
jesteśmy w stanie dotrzymywać posta-
nowień? Powodów jest kilka. Przede 
wszystkim ze względu na tempo życia. 
U większości z nas pośpiech jest wy-
znacznikiem dnia. Śpieszmy się do pracy 

i po pracy. Śpieszymy się w domu i na za-
kupach. Brak czasu to niejedyna prze-
szkoda z dotrzymaniem postanowień. 
Są też przeszkody natury psychologicz-
nej: trudność w przełamywaniu starych 
nawyków, koncentracja na konkretnych 
wynikach i problemy z celem. Dotrzyma-
nie postanowień wymaga często zmiany 
nawyków. Osoba paląca musi zrezy-
gnować z codziennych rytuałów, oso-
ba odchudzająca się także musi porzucić 
dotychczasowy styl życia. To trudne, po-
nieważ nawyki są zakorzenione w mó-
zgu, ułatwiają automatyczne działanie, 
zwalniają nas z aktywnego myślenia. 
Zwykle skupiamy się na trudno osiągal-
nym celu, np. na „zgubieniu” wielu kilo-
gramów. To częsty powód porażki, po-
nieważ łatwo się zniechęcamy, jeżeli nie 
osiągamy szybko wyniku. W większo-
ści przypadków osiągnięcie konkretne-
go celu wymaga czasu, samodyscypliny, 
ale też ciągłego zaczynania od nowa.
Koniec jednego roku i początek następ-
nego to doskonały moment na podsu-
mowanie osiągnięć minionego roku. 
Zastanówmy się więc jakie cele zapla-
nowaliśmy w zeszłym roku? Myśląc 
o zmianach, które chcemy wprowadzić, 
musimy: być pozytywnie nastawie-
ni do swoich celów, ograniczyć liczbę 
postanowień, starać się nie wprowadzać 
dużych/szybkich zmian (zmiana powin-
na następować stopniowo), koncen-
trować się na mniejszych zmianach, 
pozostawiając jednak miejsce 
na błędy. Nie bądźmy 
dla siebie tyrana-
mi, by dogonić 
coś lub kogoś!
Cele muszą zo-
stać wyznaczo- n e 
mądrze. Powin-
ny być szczegó-
łowe, realistycz-
ne, osiągalne 
w określonym 

KRÓTKA RZECZ O...
POSTANOWIENIACH 
NOWOROCZNYCH

ANNA DZIEWIOR
Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, 
Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu
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Popis  umiejętności  wokalnych i scenicz-
nych dało:
– 12 przedszkolaków
– 23 osób ze szkół podstawowych kl. I-IV
– 26 osób ze szkół podstawowych kl. V-VIII
– 7 wokalistów ze szkółponadpodstawowych.
Łącznie w tej edycji do przeglądu przystą-
piło 68 osób z  wszystkich 16 gmin powia-
tu częstochowskiego. 
Do oceny artystycznej wykonaw-
ców została powołana Komisja Konkurso-
wa w składzie:
1. Ewa Pinderak – Pianistka akompaniator, 
nauczyciel śpiewu zdobywczyni I nagro-
dy na festiwalu w Opolu, współpraco-
wała i występowała z zespołem Forma-
cja Nieżywych Schabuff

2. Adam Sikorski – Wokalista, uczestnik 
„Szansy na sukces”, laureat wielu konkur-
sów muzycznych

3. Renata Terlicka – Inspektor ds. kul-
tury w Starostwie Powiatowym 
w Częstochowie

Komisja przyznała następujące nagrody 
i wyróżnienia:

W kategorii I – przedszkola przyznano:
2 szczególne wyróżnienia, które 
otrzymali:
– Alicja Zielonka – SP w Koninie
– Anna Kijak – Przedszkole we Wrzosowej.

9 wyróżnień, które otrzymali:
– Igor Pawlet – SP w Garnku
– Milena Basiak – SP w Konarach
– Pola Jędrzejczyk – Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Małusach Wielkich, 
– Yana Koblovska – Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Zawadzie
– Klara Tasarz – Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Lgocie Małej
– duet: Alicja Kasprzyk – Niepubliczne 

Artystyczne Przedszkole Olka Klepa-
cza i Zuzanna Mularczyk „Klepaczówka” 
w Wierzchowisku

– Aleksandra Sukiennik – Gminne Przed-
szkole w Olsztynie

– Leon Walczak – Przedszkole we 
Wrzosowej

– Krzysztof Żelazny – Przedszkole w Hucie 
Starej „A”.

 
W kategorii II – szkoły podstawowe, 

kl.I-IV

I miejsce 
– Kaja Pietrzak – SP w Poczesnej
– Nicole Błaszczyk – SP w Starczy

II miejsce
– Marcelina Czerwińska – SP nr 2 

w Koniecpolu
– Emilia Pankanin – Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Rudnikach
– duet: Natalia Burza – SP w Dąbrowie 

Zielonej i Ewa Balsam

NAJLEPSI WOKALIŚCI  
W POWIECIE

8 grudnia na scenie częstochowskiego Klubu Politechnik  
zaprezentowali się uczestnicy XIII Przeglądu Dziecięcych  
i Młodzieżowych Wokalistów Powiatu Częstochowskiego.

III miejsce
– Dariusz Walentek – Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Słowiku
– Alicja Kępa – Małe Centrum Kultury 
w Cykarzewie 
– Natalia Korba – Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Wierzchowisku
        
oraz wyróżnienia: 
– Julia Miedzińska – SP w Lusławicach
– Jan Szczypior – Gminny Ośrodek Kultu-

ry w Rędzinach
– duet: Antoni Ojrzyński – Gminny 

Ośrodek Kultury w Rędzinach i  Anto-
ni Szczypior.

W kategorii III – szkoły podstawowe, 
kl.V-VIII

I miejsce 
– Michalina Juchnik – SP w Mstowie
– Wiktoria Harabas – SP w Jamkach 

Korzonku

II miejsce
– Nela Kucharczyk – SP w Czarnym Lesie
– Milena Bąk – SP w Kłomnicach

III miejsce
– Emilia Świąć – Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Mykanowie
– Antonina Saleta – SP w Dąbrowie 
Zielonej

oraz wyróżnienia: 
– Zuzanna Stolarczyk – SP w Nieradzie
– Lilianna Włodarczyk – Gminny Ośrodek 

Kultury w Kłomnicach
– Amelia Zaręba – Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Hutkach
– Wiktoria Walentek – Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Słowiku.
 

W kategorii IV  
– szkoły ponadpodstawowe:

I miejsce
– Nadia Gołda – Małe Centrum Muzyki  

w Cykarzewie
– Anna Pacud – Gminny Ośrodek Kultury 

w Rędzinach

II miejsce
– Oliwia Świąć – Gminny Ośrodek Kultu-

ry i Sportu w Mykanowie
– Olha Turubylo – Zespół Szkół im. W. 

Szafera w Złotym Potoku

III miejsce
– duet: Maria Pietrzak – Gminne Centrum 

Kultury, Informacji i Rekreacji oraz Ja-
kub Wójcik w Poczesnej

oraz wyróżnienie: 
– Natalia Berdyn – Zespół Szkół im. W. 

Szafera w Złotym Potoku
PJ

Świątecznie 
w powiecie

Nasze DPS-y są  
jak prawdziwe  
rodzinne domy
Rodzinna atmosfera w Domach Po-
mocy Społecznej prowadzonych przez 
Powiat Częstochowski jest przede 
wszystkim zasługą wspaniałych dyrek-
torów i pracowników, którzy w swoją 
misję wkładają całe serce. Nasza re-
dakcja miała możliwość uczestniczyć  
w  wigilii w Domu Pomocy Społecznej  
w Lelowie, gdziez muzyczną nie-
spodzianką mieszkańców odwiedził 
Gwidon Jelonek Członek Zarządu 
Powiatu Częstochowskiego oraz Se-
kretarz Henryk Sobel. Oczywiście 
nie zabrakło prezentów. Mieszkańcy 
przygotowali wspaniałe jasełka. Czuć 
było magię świąt i wewnętrzną miłość.   
W tym miejscu przekazujemy gratu-
lacje dla Dyrektor Alicji Grzegorczyk 
wraz z pracownikami. Tworzycie dla 
swoich podopiecznych prawdziwy 
dom.

MDz

Rozśpiewany  
Bogumiłek
W Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wycho-
wawczym im. Jana Brzechwy w Bogumił-
ku od wielu lat odbywają się spotkania 
wigilijne. Dla placówki  jest to szczególny 
okres integracji, przyjaźni i  rodzinnego 
ciepła. 
- Serdecznie dziękuję wszystkim Pań-
stwu za to, że w  tych trudnych dla nas 
ostatnich dwóch latach nie zapomnie-
liście o  nas, o  naszych dzieciach i  bez 
rozgłosu, bez wielkich słów wspierali-
ście nas w różny sposób, tym bardziej że 
pracowaliśmy i   prowadziliśmy cały czas 
edukację i rehabilitację naszych uczniów, 
naszych wychowanków – podziękowała 
dyrektor Lena Nieśpielak.
Paczki ze słodyczami dla wszystkich 
uczniów  Ośrodka ufundowali: Staro-
stwo Powiatowe w  Częstochowie, Za-
rząd i  Pracownicy TAURON Wytwarza-
nie z  Jaworzna,  a  paczki z  przyborami 
szkolnymi dla każdego ucznia ufundował 
Zarząd, Pracownicy i  Kurierzy Firmy 
DHL Polska.

PJ
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Współczesna kosmetologia i medy-
cyna estetyczna dają wiele możli-
wości zadbania o swój wygląd. Jak 
to zrobić profesjonalnie i poprawić 
komfort życia? O tym opowie nam 
dyplomowana kosmetolog, właści-

cielka Studia Urody  
Patrycja Gradzik.

Patryk Jeziak: Jak najlepiej wydobyć pięk-
no w krótkim czasie?

Patrycja Gradzik: Aby wydobyć pięk-
no w krótkim czasie, zalecam serie 
zabiegów złuszczających, rewitalizu-
jących i odżywczych, do tego odpowied-
nia pielęgnacja domowa. Kluczowe jest 
również nawodnienie organizmu i die-
ta bogata w warzywa oraz owoce. Skup-
my się na zabiegach. Aby w krótkim czasie 
uzyskać spektakularny efekt, zalecam wy-
konanie zabiegu złuszczającego na bazie 
kwasów AHA, BHA, można się pokusić 
również o Retinol, kwasy TCA czy peelin-
gi medyczne. Jako kosmetolog dobieram 
kuracje pod konkretny problem skórny. 
Kwasy AHA i BHA świetnie sprawdzą się 
w serii przy skórach problematycznych, 
trądzikowych, natomiast zabieg z retino-
lem i TCA będzie idealny dla skór dojrza-
łych i poszarzałych, wymagających prze-
budowy. Zalecam wykonanie 2-3 takich 
zabiegów w odstępach co 2-3 tygodnie. 
W kolejnym etapie, aby zrewitalizować 
skórę, zalecam wykonanie zabiegów mezo-
terapii mikroigłowej. Bezpośrednio po za-
biegu skóra będzie podrażniona, natomiast 
w 3 dobie można już zaobserwować roz-
świetlenie i napięcie. Jeśli mamy już za sobą 
te 2 etapy, czyli złuszczanie i rewitalizacje, 
można wykonać zabieg odżywczy. Taki za-
bieg wykonany nawet dzień przed ważnym 
wydarzeniem będzie świetnym rozwiąza-
niem. Często zabiegi tego typu określane 
są jako zabiegi bankietowe, gdzie efekt jest 
widoczny od razu. Jako kosmetolog jestem 
zwolenniczką wykonywania zabiegów łą-
czonych, aby zadziałać na różnym pozio-
mie skóry. Takie kuracje przynoszą świetne 
efekty w krótkim czasie.

PJ: Jakie są najczęstsze błędy pielęgna-
cyjne, z jakimi spotykasz się u swoich 
klientek?

PG: Najczęstsze błędy pielęgnacyjne, z jaki-
mi spotykam się u swoich klientek:
- nie zmywanie makijażu na noc,
- zmywanie makijażu tonikiem,
- mycie twarzy mydłem,
- nie wykonywanie peelingów,
- nie stosowanie ochrony SPF nawet latem,
- nie zmywanie płynu micelarnego z po-
wierzchni naskórka,
- nieodpowiednia kolejność stosowa-
nia kosmetyków.

Kobiety 
przyszłości 

– wywiad z kosmetologiem 
Patrycją Gradzik

Podstawowym błędem, jaki popełniają 
moje klientki to nie zmywanie makija-
żu na noc lub używanie do tego celu nie-
właściwych kosmetyków i często w złej 
kolejności.
Odpowiednim schematem jest zmywanie 
w pierwszej kolejności makijażu z oczu, ust 
i twarzy płynem micelarnym. Jest to pre-
parat, który wiąże się z kolorowymi ko-
smetykami i zbiera je z powierzchni skóry 
jak magnes. Płyn micelarny może wystę-
pować również w formie żelu lub pianki, 
ale jego zadanie jest zawsze takie samo. 
Ja zazwyczaj wybieram wersję płynu, mo-
czę lekko wacik kosmetyczny płynem i zmy-
wam makijaż w kolejności oczy, usta, twarz. 
Uwaga! Nie kończymy pielęgnacji cery 
na płynie micelarnym, ponieważ pozosta-
wiony na skórze działa na nią wysuszająco. 
Kolejnym etapem jest umycie twarzy żelem 
myjącym, pianką, mleczkiem. Dla cer tłu-
stych i porowatych polecam żel, natomiast 
pianka będzie idealna dla skór nadreak-
tywnych, wrażliwych i suchych. Kolejny 
etap to peeling. Zalecam wykonywanie 
go 2 razy w tygodniu, ten drobno-ziarni-
sty polecam skórom tłustym, porowatym, 
poszarzałym, ale nie trądzikowym, żeby 

nie wpłynąć na rozniesienie bakterii od-
powiedzialnych za trądzik. Peeling enzy-
matyczny dla skór trądzikowych będzie 
o wiele lepszym rozwiązaniem. Polecam 
go również dla skór suchych, wrażliwych 
naczyniowych. Po umyciu czy też peelin-
gowaniu skóry czas na tonik. Jego funk-
cją jest przywrócenie odpowiedniego Ph 
skóry po jej kontakcie z wodą. Czas na se-
rum. Jest to kosmetyk zazwyczaj w formie 
płynnego żelu lub lekkiego kremu. Dobrze 
się wchłania i jego skład jest zazwyczaj 
bogatszy od kremu i bardziej skoncen-
trowany. Kolejny etapem będzie krem. 
Polecam stosowanie kremu z retinolem 
na noc, a na dzień kremu z witaminą C, 
do tego odpowiednia ochrona np. SPF 50. 
Na rynku są już dostępne kremy z witami-
ną C i SPF w jednym produkcie. Polecam 
gorąco takie rozwiązania, a pielęgnacja za-
owocuje wówczas piękną i wypoczętą cerą. 
Promieniowanie UV niszczy włókna kola-
genowe, co za tym idzie, przyśpiesza proces 
starzenia się skóry, dlatego tak ważna jest 
ochrona, zwłaszcza w letnie dni. Chociaż 
nie powinniśmy ograniczać się do stoso-
wanie SPF tylko latem, zimą też należy sto-
sować ochronę, ale można w tym celu użyć 

nieco innych wartości np. SPF 30, gdyż słońca jest 
znacznie mniej i nie jest takie intensywne.

PJ: Jakie są obecnie trendy w wizażu?

PG: Obecne trendy w wizażu to rozświetlo-
na skóra, lekkie, nieprzerysowane brwi, wycze-
sane na mydełko lub poddane wcześniejsze-
mu zabiegu laminacji. Jasne, rozświetlone oko, 
wyciągnięte cieniami w kierunku skroni, kreska, 
często brązowa i kępki klejone na model kocie-
go oka lub efekt Kim Kardashian. Kępki powin-
ny być dobrej jakości, imitujące naturalne rzęsy. 
Można spotkać się z rzęsami brązowymi, zielony-
mi, niebieskimi, a nawet czerwonymi. Te kolorowe 
kępki często klei się w niewielkiej ilości, aby pod-
kreślić kolorowy, mocniejszy makijaż. Wracając 
do tematu obecnych trendów w makijażu, modne 
stały się usta 3D inaczej cieniowane, klientki czę-
sto decydują się na usta w kolorze nude, które 
odpowiednio wycieniowane wyglądają prze-
pięknie. Przyciemniając kontur ust i rozjaśniając 
środek sprawiamy, że wydają się one pełniejsze 
i bardzo wyraziste. W obecne trendy wpisują się 
również diamenciki i cyrkonie klejone do makija-
żu. Świetnie wyglądają w okolicy oka, szczególnie 
w jego zewnętrznej części lub na powiece ru-
chomej. Takie gadżety klei się na klej do rzęs, nie 
ma obawy, że odpadną podczas np. karnawałowej 
zabawy.

PJ:  Kiedy najlepiej wykonywać zabiegi  
pielęgnacyjne?

PG: Zabiegi pielęgnacyjne najlepiej wykonywać 
w porze jesienno-zimowej i wczesną wiosną, 
gdzie słońce nie jest takie ostre i jest go zdecydo-
wanie mniej, niż późną wiosną, czy latem. A tak-
że, gdy temperatury są niższe. Najlepsze efekty 
przynoszą zabiegi, po których nie należy wysta-
wiać skóry na promieniowanie UV. Do takich za-
biegów możemy zaliczyć kwasy AHA, BHA, TCA, 
Retinol, mikrodermabrazja, mezoterapia mikro-
igłowa, mezoterapia igłowa, stymulatory tkanko-
we czy radiofrekwencja mikroigłowa. Oczywiście 
nie wszystkie zabiegi nie lubią się ze słońcem. 
Jest też na rynku dostępnych wiele zabiegów, 
które można wykonywać letnią pora, są też wy-
brane kwasy, które stosować, ale ich działanie 
będzie delikatniejsze. Kwas migdałowy jest takim 
kwasem, a zabiegi polecane latem to peeling ka-
witacyjny z sonoforezą, oxybrazja z infuzją tleno-
wą, mezoterapia bezigłowa, zabiegi bankietowe. 
Także drogie Panie i Panowie, jeśli chcecie zadbać 
odpowiednio o swoją skórę przed ważnym wyda-
rzeniem, np. ślubem warto, wcześniej zaplanować 
sobie zabiegi już zimową porą.

PJ: Dziękuję za rozmowę!

Patrycja Gradzik 
– absolwentka technikum usług kosmetycz-
nych oraz studiów wyższych na Krakowskiej 
Szkole Promocji Zdrowia na kierunku kosmeto-
log. Swoje doświadczenia zdobyła na licznych 
kursach, targach, szkoleniach i sympozjach. 
Właścicielka Studia Urody.

NAGRODY 
DLA

SPORTOWCÓW
13 grudnia sala Rady Powiatu w Starostwie Powiatowym 

w Częstochowie zapełniła się do ostatniego miejsca. 
Wszyscy przybyli mogli pochwalić się sukcesami sportowymi

na arenie ogólnopolskiej.

Powiatowe Zrzeszenie LZS, 
które było organizatorem 
spotkania, w minionym 
roku zorganizowało 13 im-

prez, w których udział wzięło około  
1 700 osób. Zawodnicy rywalizowa-
li m.in. w turniejach szachowych, te-
nisie stołowym, siatkówce, biegach 
przełajowych, aquathlonie, strze-
lectwie, taekwondo. Najważniejsze 
wydarzenie, czyli Spartakiada Gmin 
Powiatu Częstochowskiego, przy-
ciągnęło ponad 800 uczestników. 
- Podsumowanie współzawodnic-
twa w powiecie częstochowskim   
obejmuje wyróżnienia Powiato-
wego Zrzeszenia LZS, a więc doty-
czy klubów zrzeszonych w naszej 
organizacji oraz naszych przed-
stawicieli w   reprezentacji Ślą-
ska na Ogólnopolskich Igrzyskach 
LZS w Słubicach w 2022 r. – po-
wiedział Prezes Zdzisław Gębski. 
- Ze względów organizacyjnych 
dzisiejsze spotkanie zostało roz-
szerzone o wręczenie wyróżnień 
za 2022 r. uczniom i ich opiekunom 
za osiągnięcia w Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej oraz w Igrzyskach 
Dzieci przez Powiatowy Szkolny 
Związek Sportowy w Częstochowie. 
Serdecznie dziękuję wszystkim, któ-
rzy aktywnie włączają się w nasze 
działania. W tym miejscu chciałbym 
również skierować wyrazy uzna-
nia dla Wiesława Matygi, który 

do wielu lat wzorowo czuwa nad or-
ganizacją zawodów – dodał prezes.
Sportowców i ich opieku-
nów powitali przedstawiciele 
władz Powiatu Częstochowskiego, 
którzy włączają się w propagowanie 
sportu na terenie powiatu. – Zwy-
cięstwo w sporcie jest ważne, ale 
porażki, nieodłączna część rywali-
zacji, są po to, by się podnosić, wy-
ciągać wnioski i być coraz lepszym – 
stwierdził starosta Krzysztof Smela, 
w przeszłości prezes LZS.
- Chciałem serdecznie pogratulo-
wać, że jesteście i działacie. Dzię-
ki Wam region częstochowski silnie 
zaznacza się na mapie Polski. Ak-
tywność fizyczna człowieka jest 
nieodzownym czynnikiem zdro-
wia i właśnie Państwo prezentujecie 
tę podstawową cechę – zauważył 
Andrzej Kubat, Przewodniczący 
Rady Powiatu.
Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, 
Sportu i Promocji Powiatu, który 
współpracuje ściśle ze związkiem,   
podlega opiece merytorycznej wi-
cestaroście Janowi Miarzyńskiemu. 
– Na sport wydajemy ponad 200 
tys. zł, wspieramy różne konkursy 
organizowane przez gminy, ośrod-
ki sportowe i kluby. W mijającym 
roku wsparliśmy 105 imprez spor-
towych i turystycznych – powiedział 
wicestarosta.

PJ
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SPORTOWCY                                                                              

Mistrzostwa Polski LZS   
II miejsce,  przeciąganie liny kobiet  
- Patrycja Kiedrzyn, Małgorzata Zając, 
Beata Wodzyńska, Teresa Kubat,  
Karina Cynkowska       
II miejsce, plażówka kobiet - Natalia  
Kowalik, Olga Langier
II miejsce,  koszykówka 3x3 kobiet  
- Julia Rek, Angelika Pieniak,  
Klaudia Rams, Wiktoria Pietrajczuk
II miejsce, koszykówka 3x3 mężczyzn  
- Tomasz Nogalski, Michał Skalik,  
Tomasz Serwiak, Paweł Gałka
Lekkoatletyka: 
Michał Piątek – I miejsce na 800 m, 
i II miejsce w sztafecie 4 x 400 m,
Natalia Sówka  - I miejsce na 100 m, 
I miejsce w sztafecie 4 x 100, II miejsce 
na 200 m, II miejsce w sztafecie 4 x 400 m,
Wojciech  Janosik  I miejsce w sko-
ku wzwyż, III miejsce w sztafecie 4 x 100 m,
Oliwia  Cyrulińska - I miejsce sztafecie  
4 x 100 m, III miejsce w biegu na 100 m,
Maja Jundził  - I miejsce w sztafecie  
4 x 100 m, IV miejsce w dal.

UKS Speedway Rędziny

Oskar Kręglicki,  Maksym Ziętara - 
brązowy medal w Pucharze Polski Par 
Klubowych w kat 85-125 cc.

Jedność Mykanów
Michał Mikołajczyk – najlepszy siatkarz  
klubu.

Grom „Złota Dama” Poczesna
Mariusz Sikora – czołowy zawodnik  
III ligi w tenisie stołowym.                                   

WYRÓŻNIENIA Powiatowego Zrzeszenia LZS w Częstochowie 
przyznane w ramach Podsumowania Współzawodnictwa Sportowego 

w Powiecie Częstochowskim za rok 2022

LKS Grom Cykarzew  
Kacper Majchrzak – wyróżniający się 
piłkarz klubu - bramkarz.

LKS Lelowia Lelów
Mateusz Kapral - najlepszy strzelec 
klubu.

WLKS Kmicic Częstochowa
Gerard Krzechki - podwójny medalista  
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w taekwon-do olimpijskim, I miejsce – 
w dwuboju sprawnościowym   i III miejsce 
w  konkurencji walk, 
Kamil  Walentek - medalista Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w taekwon-do  
olimpijskim, III miejsce w konkuren-
cji walk, 
Bartłomiej Balsam  I miejsce w Turnie-
ju Masters w szpadzie na wózkach.

KS Dragon Janów
Ciepiela Celina – Mistrzyni Polski Junio-
rów Młodszych w konkurencji wal-
ki do 55 kg,  
Julia Cykowska – brązowa medalist-
ka Mistrzostw Polski Sen w konkuren-
cji układów stopni uczniowskich  oraz walk 
drużynowych,
Maja Grabowska - złota medalistka Mi-
strzostw Śląska Młodzików w konkuren-
cji układów  do 5 kup,
Adam Chyrzyński - złoty medalista Mię-
dzynarodowego Turnieju Taekwon-do Ma-
zowia Cup w konkurencji układów  do 5. 
kup, 
Mikołaj Garwol - srebrny medalista Mię-
dzynarodowego Turnieju Taekwon-do  
Mazowia Cup w konkurencji skoków  
nomo yop,
Anna Zyzik - złota medalistka Międzyna-
rodowego Turnieju Taekwon-do Mazowia  

Cup w konkurencji układów do 8 kup, 
Magdalena Tomalska - srebrna medalist-
ka Mistrzostw Polski Młodzieżowców i Se-
niorów w konkurencji walk do 75 kg.

UKSG  Blachownia
Blanka Cierpiał, Wiktoria Kozieł - finalist-
ki Mistrzostw Śląska w minisiatkówce.

LKS Gol – Start 
Przemysław Drąg - II miejsce w klasyf 
generalnej  w Zimowych Otwartych 
Mistrz w pływaniu Osób Niepełnospraw-
nych w Szczecinie,        
Mateusz Boryś - II miejsce w Mistrzo-
stwach Polski Niepełnosprawnych w Wyci-
skaniu Sztangi Leżąc AZS w Sieradzu,
Mateusz Miśkiewicz  - III miejsce w kla-
syf generalnej w Zimowych Otwartych 
Mistrz w pływaniu Osób Niepełnospraw-
nych w Szczecinie,       
Maciej Benduch - udział w turniejach 
ogólnopolskich w tym „Złota Wieża”, 
III miejsce.

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy  
Jedynka Częstochowa/ABRM Poczesna:

Natalia Grzyb - Zawodniczka parabadmin-
tona, podwójna Mistrzyni Polski.

ULKS „LOTKA” Gmina Olsztyn 
Oliwia Kanik - I miejsce - gra podwój-
na dziewczyn, II miejsce -gra pojedyn-
cza w Ogólnopolskim Turnieju w Barano-
wie kategoria U15,
Karolina Wieczorek - I miejsce - gra po-
dwójna dziewczyn Ogólnopolski Turniej 
w Baranowie kategoria U15, II miejsce 
– srebrny medal w grze pojedynczej 
w Międzynarodowym Turnieju w Da-
nii DENMARK OPEN VICTOR, 

SP Lelów
OPIEKUN: Marcin Dziura
Bartosz Frajer - IMS ręczna   IX woj. 
Bartłomiej Dziura - IMS ręczna  IX woj. 
(szachy)

OPIEKUN:  Halina Wójcik
Julia Stępień - IMS ręczna  IV woj
Małgorzata Stępień - IMS ręczna  IV 
woj.
Julia Skała - IMS  nożna, ręczna V woj.
Aleksandra Lekston - IDZ ręczna  V woj.
Halina Malutka - IDZ ręczna V woj.

KAMIENICA POLSKA
OPIEKUN: Mariusz Zych
Kacper Walentek - Idz 4-Bój La
Aleksander Gałka - IMS kosz +kosz 3x3
Wojciech Kukuła - IDZ ręczna XIII woj.
Alex Ododecki - IDZ kosz, kosz 3x3

OPIEKUN: Tomasz Morzyk
Nicola Księżyk - IDZ 4-bój LA
Iga Gęsiarz - IDZ kosz V woj.
Zuzanna Pidzik - IDZ kosz V woj.
Laura Pijet - IDZ drużynowe b przełaj 
Im ind
Maja Gaworska - IMS kosz V woj.
Marietta Godzisz - IMS kosz V woj.

BLACHOWNIA 1
OPIEKUN: Agnieszka Ziętal
Nadia Biś - IDZ sztafetowe + druż b przeł
Adam Ziętal - IDZ druż b przełajowe 
Marika Pacuła - IDZ drużynowe b przeł 

-    (Andrzej Kuzior - wyróżnienie LZS)
Nadia Kożuch - IMS p siatkowa 
Kacper Góździk - IDZ p siatkowa 

RUDNIKI
-    (Mariusz Kowalik-wyróżnienie LZS
Wiktor Powiertowski - IMS p siatkowa + 
plażówka 
Emilia Kołdon - IDZ p nożna dziewcz  
(LA 4-bój)

DĄBROWA ZIELONA
OPIEKUN: Aleksandra Kołodziejczyk
Oliwia Kaliściak - IMS t stol
Aleksandra Michalska - IDZ t stoł 
Eryk Szczęsny - IDZ druż b przeł  Im ind

OLSZTYN
Opiekun: Alicja Matyja
Maja Wochal - IMS sztafetowe b 
przełajowe 
Zuzanna Zielonka - IMS drużynowe b 
przełajowe 

PRZYRÓW
OPIEKUN: Jerzy Sikorski
Karol Jasiński - IDZ t stoł  

OPIEKUN: Wiesław Stanuchiewicz
Błażej Raczyński - IDZ p nożna 

MSTÓW
Opiekun: Paweł Derda
Dawid Banasiak - IMS drużynowe b 
przełaj Im ind

ALEKSANDRIA
OPIEKUN: Wojciech Krauze
Michał Solecki - IDZ szachy

ŁOJKI
OPIEKUN: Sławomir Pyda
Weronika Drab - IMS szachy

PIASEK
OPIEKUN: Grzegorz Dors
Jan Antoński - IDZ sztafetowe b 
przełajowe 

CZARNY LAS
OPIEKUN: Łukasz Stefański
Aksel Kokot - IMS p nożna

GARNEK
- (Robert Ogrodniczek-wyróżn. LZS)
Szymon Nocuń - IDZ plażówka 

POCZESNA
- (Paweł Wiśniewski-wyróżn LZS)
Jakub Cieśla - IMS t stołowy

CISIE
OPIEKUN: Michał Wręczycki 
(w  LZS) - IDZ plażówka 

BOROWNO
OPIEKUN: Michał Klimas
Zuzanna Kutak - IMS plażówka

WIDZÓW
OPIEKUN: Sylwester Rorat
--- IMS, IDZ ręczna i noż-
na dziewcz i chłopc

Klara Siadlak - I miejsce gra podwój-
na w kategorii U13 A w Międzynaro-
dowym Turnieju w Danii DENMARK 
OPEN VICTOR,                          
Maja Pruszyńska - I miejsce - gra poje-
dyncza dziewczyn Ogólnopolski Turniej 
w Baranowie kategoria U11.

TRENERZY   
 
1. Mariusz Kowalik - trener siatkarek 
na Mistrzostwach Polski LZS,  Coro-
na Rudniki, SP Rudniki,
2. Andrzej  Kuzior - trener siatkarek 
UKSG Blachownia, SP Blachownia 1,
3. Paweł Wiśniewski - trener Nata-
lii Grzyb, prezes LUKS Częstochowa/
ABRM Poczesna, SP Poczesna,
4. Mariusz Blukacz - WLKS Kmicic  
trener taekwondo olimpijskie,
5. Czesław Lamch - trener  Igrzyka LZS 
LA
6. Mikołaj Ładniak - trener Igrzy-
ska LZS kosz 3x3,
7. Paweł Urbaniak - trener sekcji mło-
dzieżowych Pogoń Kłomnice,
8. Robert Ogrodniczek - trener Akade-
mii Sportu w Garnku,
9. Henryk Pałasz - trener t.  stołowe-
go Grom „Złota Dama” Poczesna, 
10. Jarosław Poroszewski - Stowarzy-
szenie na rzecz rozwoju gminy Kłomni-
ce, trener strzelectwa,     
11. Patryk Włodarek - grający trener   
Grom Cykarzew,        
12. Włodzimierz Zeifryt - trener zespo-
łu p nożnej  na LZS (IIIm),   
13. Zdzisław Synoradzki - Dragon 
Janów, trener taekwon-do.                        

DZIAŁACZE  
1. Stanisław Stefański - długoletni dzia-
łacz PZ LZS (do 28 IV 2022r) i Jedno-
ści Mykanów,
2. Ryszard Rosiński - długoletni dzia-
łacz PZ LZS (do 28 IV 2022) i Grom 
„Złota Dama” Poczesna,    
3. Jacek Staniewski - wiceprezes 
ŚWZ LZS w Katowicach, selekcjoner 
reprezentacji województwa śląskie-
go na M Polski LZS,
4. Wiesłąw Goliszek - działacz i trener 
LKS GOL-START (szachy),
5. Radosław Ciejpa  - wiceprezes i tre-
ner UKS 2 Kamienica Polska,
6. Andrzej Kasiński - członek zarzą-
du Unia Rędziny wolontariusz,
7. Janusz Sambor - Stowarzyszenie 
na rzecz rozwoju gminy Kłomnice     
(strzelectwo),
8. Justyna Herman - wiceprezes Lotka
9. Stanisław Sączek - prezes WLKS 
Kmicic.
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